

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

Processo: 200/2604/2016**Data: 26/06/2017****RUBRICA:**

Departamento: SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

PROCESSO DE COMPRAS Nº

033320 Página 1

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E DE PREÇOS ESTIMADOS - ANEXO II

Dados do Orçamento/Proc. compras

Orçamento : 3946**Data Limite** : 06/05/2017**Hora Limite** : 14:00**Proc. compras** : 33320**Data** : 03/05/2017**Resumo** : EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS UNIDADES DA FMS - NITERÓI

Dados do Fornecedor

Nome :**Numcgm** :**CNPJ** :**Endereço** :**Complemento** :**Contato** :**Município** :**CEP** :**Fone/Fax** :

Dados dos Produtos

Prazo de entrega :**Validade do orçamento** :**DEPARTAMENTOS DAS SOLICITAÇÕES**

SOLICITAÇÃO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO
38770	50	SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
88085	2822	PACOTE 1 UNIDADES	ABAIXADOR DE LÍNGUA. PACOTE COM 100 UNIDADES RESUMO: ABAIXADOR DE LÍNGUA, ESPÁTULA DE MADEIRA DESCARTÁVEL, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, MÍNIMO DE 1,5 CM DE LARGURA E 13,5CM DE COMPRIMENTO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, (NÃO ESTÉRIL) CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 100 UNIDADES			0,09	253,98
88086	74822	UNIDADE 1 UNIDADES	ABSORVENTE HIGIÊNICO RESUMO: DIMENSÕES MÍNIMAS DE 45 X 15 CM			0,90	67.339,80
88087	2520	UNIDADE 1 UNIDADES	AGULHA DESCARTÁVEL P/ PUNÇÃO LOMBAR, SILICONIZADA, 25 RESUMO: AGULHA DESCARTÁVEL P/ PUNÇÃO LOMBAR, SILICONIZADA, BISEL DE FÁCIL PUNÇÃO E CONFORTO C/ MANDRIL. RESISTENTE AOS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO. NO 25. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 90 MM			22,24	56.044,80
88088	432	UNIDADE 1 UNIDADES	AGULHA DESCARTÁVEL P/ PUNÇÃO LOMBAR, SILICONIZADA, 26 RESUMO: AGULHA DESCARTÁVEL P/ PUNÇÃO LOMBAR, SILICONIZADA, BISEL DE FÁCIL PUNÇÃO E CONFORTO C/ MANDRIL. RESISTENTE AOS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO. NO 26. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 90 MM			25,72	11.111,04
88089	4392	UNIDADE 1 UNIDADES	AGULHA DESCARTÁVEL P/ PUNÇÃO LOMBAR, SILICONIZADA, 27 RESUMO: AGULHA DESCARTÁVEL P/ PUNÇÃO LOMBAR, SILICONIZADA, BISEL DE FÁCIL PUNÇÃO E CONFORTO C/ MANDRIL. RESISTENTE AOS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO. NO 27. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 90 MM			31,41	137.952,72

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 2

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
88090	3600	UNIDADE 1 UNIDADES	AGULHA DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA PERIDURAL,16G 90MM RESUMO: AGULHA DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA PERIDURAL, BISEL TIPO TUOHY, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR, ESTÉRIL, CALIBRE Nº: 16 G. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 90 MM			32,73	117.828,00
88091	1080	UNIDADE 1 UNIDADES	AGULHA DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA PERIDURAL, 17G 90MM RESUMO: AGULHA DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA PERIDURAL, BISEL TIPO TUOHY, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR, ESTÉRIL, CALIBRE Nº: 17 G. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 90 MM			38,77	41.871,60
88092	360	UNIDADE 1 UNIDADES	AGULHA DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA PERIDURAL, 18G 90MM RESUMO: AGULHA DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA PERIDURAL, BISEL TIPO TUOHY, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR, ESTÉRIL, CALIBRE Nº: 18 G. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 90 MM			43,81	15.771,60
88093	497520	UNIDADE 1 UNIDADES	AGULHA DESCARTÁVEL P/ PUNÇÃO, Nº 13 X 4,5. EMB UNITARIA. RESUMO: AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO OU LIGA DE ALUMÍNIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, Nº 13 X 4,5. EMB UNITARIA.'			0,21	104.479,20
88094	80640	UNIDADE 1 UNIDADES	AGULHA DESCARTÁVEL P/ PUNÇÃO, Nº 40 X 16. EMB UNITARIA. RESUMO: AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO OU LIGA DE ALUMÍNIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, Nº 40 X 16. EMB UNITARIA. '			0,26	20.966,40
88095	819576	UNIDADE 1 UNIDADES	AGULHA DESCARTÁVEL P/ PUNÇÃO, , Nº 40 X 12. EMB UNITARIA. RESUMO: AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO OU LIGA DE ALUMÍNIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO			0,22	180.306,72

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**003946****PROCESSO DE COMPRAS N°****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 3

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			E ATÓXICO COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, Nº 40 X 12. EMB UNITARIA.'				
88096	254117	UNIDADE 1 UNIDADES	AGULHA DESCARTÁVEL P/ PUNÇÃO, A, Nº 25 X 6. EMB UNITARIA. RESUMO: AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO OU LIGA DE ALUMÍNIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, Nº 25 X 6. EMB UNITARIA.'			0,23	58.446,91
88097	470880	UNIDADE 1 UNIDADES	AGULHA DESCARTÁVEL P/ PUNÇÃO, A, Nº 25 X 7. EMB UNITARIA. RESUMO: AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO OU LIGA DE ALUMÍNIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, Nº 25 X 7. EMB UNITARIA.'			0,21	98.884,80
88098	297288	UNIDADE 1 UNIDADES	AGULHA DESCARTÁVEL P/ PUNÇÃO, A, Nº 25 X 8. EMB UNITARIA. RESUMO: AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO OU LIGA DE ALUMÍNIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, Nº 25 X 8. EMB UNITARIA.'			0,22	65.403,36
88099	212256	UNIDADE 1 UNIDADES	AGULHA DESCARTÁVEL P/ PUNÇÃO, A, Nº 30 X 7. EMB UNITARIA. RESUMO: AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO OU LIGA DE ALUMÍNIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, Nº 30 X 7. EMB UNITARIA.'			0,23	48.818,88
88100	310896	UNIDADE 1 UNIDADES	AGULHA DESCARTÁVEL P/ PUNÇÃO, A, Nº 30 X 8. EMB UNITARIA. RESUMO: AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO OU LIGA DE ALUMÍNIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, ATRAUMÁTICA,			0,20	62.179,20

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 4

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, Nº 30 X 8. EMB UNITARIA.'				
88101	432	UNIDADE 1 UNIDADES	AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUE _x001A_ ANESTESIA. 22G 90MM RESUMO: AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUE _x001A_ ANESTESIA. BISEL TIPO QUINCKLE, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR, ESTÉRIL. CALIBRE NO 22 G. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 90 MM (2_x001A_A 3 ½_x001A_).			32,88	14.204,16
88102	2880	UNIDADE 1 UNIDADES	AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUE - ANESTESIA. 25G 120MM RESUMO: AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUE - ANESTESIA. BISEL TIPO QUINCKLE, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR. ESTÉRIL. CALIBRE NO 25 G, COMPRIMENTO 120 MM (4 ¾ POLEGADAS).			37,88	109.094,40
88103	6048	UNIDADE 1 UNIDADES	AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUE - ANESTESIA. 25G 90MM RESUMO: AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUE - ANESTESIA. BISEL TIPO QUINCKLE, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR. ESTÉRIL. CALIBRE NO 25 G, COMPRIMENTO 90 MM (3 ½ POLEGADAS).			33,30	201.398,40
88104	4320	UNIDADE 1 UNIDADES	AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUE - ANESTESIA. 27G 90MM RESUMO: AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUE - ANESTESIA. BISEL TIPO QUINCKLE, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR. ESTÉRIL. CALIBRE NO 27 G, COMPRIMENTO 90 MM (3 ½ POLEGADAS).			38,38	165.801,60
88105	111168	UNIDADE 1 UNIDADES	AGULHA HIPODÉRMICA CALIBRE 20MM X 5,5MM RESUMO: AGULHA HIPODÉRMICA CALIBRE 20MM X 5,5MM, COM CÂNULA SILICONIZADA, BISEL TIPO REGULAR, TRIFACETADO, COM CORTE A LASER E PROTETOR PLÁSTICO. EMBALADA UMA A UMA E ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO.			0,17	18.898,56
88106	288	UNIDADE 1 UNIDADES	AGULHA PARA BIÓPSIA DE MAMA 14 G X 10 CM, FIO CALIBRE 20 G RESUMO: AGULHA PARA BIÓPSIA DE MAMA 14 G X 10 CM, FIO CALIBRE 20 G E 7,5 CM DE COMPRIMENTO, COM GAVETA DE 19 MM PARA PISTOLA BARD MAGNUM, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL.			78,11	22.495,68
88107	288	UNIDADE 1 UNIDADES	AGULHA PARA BIÓPSIA DE MAMA 14 G X 13 CM, FIO CALIBRE 20 G			82,59	23.785,92

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

003946**033320**

Página 5

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			RESUMO: AGULHA PARA BIÓPSIA DE MAMA 14 G X 13 CM, FIO CALIBRE 20 G E 7,5 CM DE COMPRIMENTO, COM GAVETA DE 19 MM PARA PISTOLA BARD MAGNUM, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL.				
88108	576	UNIDADE 1 UNIDADES	AGULHA PARA BIÓPSIA PROSTÁTICA, P/ PISTOLA PROMAG 2.2 RESUMO: AGULHA PARA BIÓPSIA PROSTÁTICA, TAMANHO APROXIMADO 18 G, 25 CM, USO EM PISTOLA PROMAG 2.2, COM GAVETA 19 MM, CORTE AUTOMÁTICO, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL.			73,00	42.048,00
88109	17971	PACOTE 1 UNIDADES	ALGODÃO HIDRÓFILO, 100% ALGODÃO ALVEJADO, INODORO RESUMO: ALGODÃO HIDRÓFILO, 100% ALGODÃO ALVEJADO, INODORO, ISENTO DE AMIDO, FIBRAS LONGAS, EM CAMADAS SOBREPOSTAS E UNIFORMES, MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. PACOTE COM 500G.			19,97	358.880,87
88110	4910	UNIDADE 1 UNIDADES	ALMOTOLIA USO MÉDICO-HOSPITAL,BICO RETO E LONGO,100/150ML RESUMO: ALMOTOLIA DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, OPACO, FOTOSENSÍVEL, COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO. CAPACIDADE DE 100/150 ML. RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES.			2,88	14.140,80
88111	2794	UNIDADE 1 UNIDADES	ALMOTOLIA USO MÉDICO-HOSPITALAR,BICO RETO E LONGO,30/60ML RESUMO: ALMOTOLIA DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, OPACO, FOTOSENSÍVEL, COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO. CAPACIDADE DE 30/60 ML. RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES.			2,29	6.398,26
88112	288	UNIDADE 1 UNIDADES	ANUSCÓPIO DESCARTÁVEL Nº 1 RESUMO: ANUSCÓPIO DESCARTÁVEL Nº 1			3,66	1.054,08
88113	720	UNIDADE 1 UNIDADES	ANUSCÓPIO FECHADO Nº 02 RESUMO: ANUSCÓPIO DESCARTÁVEL Nº 02			3,60	2.592,00
88114	13392	UNIDADE 1 UNIDADES	APARELHO DE TRICOTOMIA COM DUAS LÂMINAS, DESCARTÁVEL. RESUMO: APARELHO DE TRICOTOMIA COM DUAS LÂMINAS, DESCARTÁVEL.			1,42	19.016,64
88115	316	UNIDADE 1 UNIDADES	ATADURA ADESIVA (TIPO COBAN), AUTO ADERENTE, POROSA			89,72	28.351,52

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 6

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			RESUMO: ATADURA ADESIVA (TIPO COBAN), AUTO ADERENTE, POROSA E AMOLDÁVEL, ADERE SOBRE SI MESMA, MAS NÃO ADERE SOBRE A PELE OU QUALQUER OUTRO MATERIAL, O QUE GARANTE SUA PERFEITA FIXAÇÃO SEM AFROUXAMENTO COM O TEMPO, MANTENDO O GRAU DE COMPRESSÃO. PERMITE A PASSAGEM DO AR EM AMBOS OS SENTIDOS, NÃO IRRITA A PELE. TAMANHO APROXIMADO 5CM X 4,5 M.				
88116	4032	UNIDADE 1 UNIDADES	ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO, 100% ALGODÃO CRU, 8CM X 1.80M RESUMO: ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, 100% ALGODÃO CRU, COR NATURAL, RELATIVA IMPERMEABILIDADE, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DO ALGODÃO, ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES. 08 CM DE LARGURA X 1.8 M.			1,35	5.443,20
88117	14688	UNIDADE 1 UNIDADES	ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO, 100% ALGODÃO CRU, 12CM X 1.80M RESUMO: ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, 100% ALGODÃO CRU, COR NATURAL, RELATIVA IMPERMEABILIDADE, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DO ALGODÃO, ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES. 12 CM DE LARGURA X 1.8 M.			1,41	20.710,08
88118	21888	UNIDADE 1 UNIDADES	ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO, 100% ALGODÃO CRU, 15CM X 1,80M RESUMO: ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, 100% ALGODÃO CRU, COR NATURAL, RELATIVA IMPERMEABILIDADE, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DO ALGODÃO, ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES. 15 CM DE LARGURA X 1.8 M.			1,57	34.364,16
88119	22032	UNIDADE 1 UNIDADES	ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO, 100% ALGODÃO CRU, 20CM X 1,80M RESUMO: ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, 100% ALGODÃO CRU, COR NATURAL, RELATIVA IMPERMEABILIDADE, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DO ALGODÃO, ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES. 20 CM DE LARGURA X 1.8 M.			2,29	50.453,28
88120	48470	UNIDADE 1 UNIDADES	ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, 6CM X 1.80M RESUMO: ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 06 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80 M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO) OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA).			0,85	41.199,50

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 7

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
88121	97704	UNIDADE 1 UNIDADES	ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, 10CM X 1,80M RESUMO: ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 10 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80 M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO) OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA).			1,09	106.497,36
88122	179006	UNIDADE 1 UNIDADES	ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, 15CM X 1,80M RESUMO: ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 15 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO.			1,80	322.210,80
88123	114782	UNIDADE 1 UNIDADES	ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, 20CM X 1,80M RESUMO: ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 20 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO) OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA).			2,11	242.190,02
88124	26309	UNIDADE 1 UNIDADES	ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, 30CM X 1,80M RESUMO: ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 30 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO) OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA).			2,95	77.611,55
88125	2880	UNIDADE 1 UNIDADES	ATADURA GESSADA, 100 % ALGODÃO, 08CM LARG X 2,00M RESUMO: ATADURA GESSADA, 100 % ALGODÃO, ELABORADA PELO PROCESSO DE GIRO INGLÊS, ACABAMENTO EM ZIGUE _x001A_ ZAGUE, COM TEMPO DE SECAGEM APROXIMADO DE 3 A 4 MINUTOS, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA. 08 CM DE LARGURA X 200 CM DE COMPRIMENTO.			1,84	5.299,20
88126	4320	UNIDADE 1 UNIDADES	ATADURA GESSADA, 100 % ALGODÃO, 12CM LARG X 3,00M RESUMO: ATADURA GESSADA, 100 % ALGODÃO, ELABORADA PELO PROCESSO DE GIRO INGLÊS, ACABAMENTO EM ZIGUE _x001A_ ZAGUE, COM TEMPO DE SECAGEM APROXIMADO DE 3 A 4 MINUTOS, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA. 12 CM DE LARGURA X 300 CM			2,85	12.312,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 8

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			DE COMPRIMENTO.				
88127	6336	UNIDADE 1 UNIDADES	ATADURA GESSADA, 100 % ALGODÃO, 15CM LARG X 3,00M RESUMO: ATADURA GESSADA, 100 % ALGODÃO, ELABORADA PELO PROCESSO DE GIRO INGLÊS, ACABAMENTO EM ZIGUE _x001A_ ZAGUE, COM TEMPO DE SECAGEM APROXIMADO DE 3 A 4 MINUTOS, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA. 15 CM DE LARGURA X 300 CM DE COMPRIMENTO.			3,91	24.773,76
88128	6336	UNIDADE 1 UNIDADES	ATADURA GESSADA, 100 % ALGODÃO, 20CM LARG X 3,00M RESUMO: ATADURA GESSADA, 100 % ALGODÃO, ELABORADA PELO PROCESSO DE GIRO INGLÊS, ACABAMENTO EM ZIGUE _x001A_ ZAGUE, COM TEMPO DE SECAGEM APROXIMADO DE 3 A 4 MINUTOS, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA. 20 CM DE LARGURA X 300 CM DE COMPRIMENTO.			5,83	36.938,88
88129	36576	UNIDADE 1 UNIDADES	AVENTAL CIRÚRGICO, MANGA LONGA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL RESUMO: AVENTAL CIRÚRGICO, MANGA LONGA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO SMS, 100% POLIPROPILENO, REFORÇO IMPERMEÁVEL E ABSORVENTE NAS MANGAS E NO TÓRAX, REPELE FLUIDOS CORPÓREOS COM MÁXIMA PROTEÇÃO CONTRA VÍRUS E BACTÉRIAS, NÃO TECIDO RESPIRÁVEL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, ALTA RESISTÊNCIA, CONFORTO E MALEABILIDADE, DOBRA CIRÚRGICA, COM TOALHA DE MÃO ESTÉRIL. DUPLA EMBALAGEM. TAMANHO GRANDE (MEDIDA APROXIMADA DE 1,50 X 1,20 M.			21,14	773.216,64
88130	110736	UNIDADE 1 UNIDADES	AVENTAL DESCARTÁVEL, USO HOSPITALAR, POLIPROPILENO RESUMO: AVENTAL DESCARTÁVEL, USO HOSPITALAR, POLIPROPILENO, MANGA LONGA, PUNHO FECHADO COM ELÁSTICO, FRENTE FECHADA, IMPERMEÁVEL, ATÓXICO, HIPOALÉRGICO, MALEÁVEL E RESISTENTE, SEM VELCRO, 30 G/M2.			3,71	410.830,56
88131	3384	UNIDADE 1 UNIDADES	BANDAGEM COMPOSTA DE 70 % DE ALGODÃO, 30% DE POLIÉSTER RESUMO: BANDAGEM COMPOSTA DE 70 % DE ALGODÃO, 30% DE POLIÉSTER, IMPREGNADA COM ÓXIDO DE ZINCO, ACÁCIA, GLICERINA E PETROLATO BRANCO (BOTA DE UNNA).			80,03	270.821,52
88132	15840	UNIDADE 1 UNIDADES	BISTURI DESCARTÁVEL, C/ CABO EM PLÁSTICO RESUMO: LÂMINA DE 5 MM, RETA DE 15 GRAUS EM AÇO INOX, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, Nº 15. ESTÉRIL, APIROGÊNICO, ATÓXICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU-CIRÚRGICO			1,80	28.512,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 9

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
88133	16704	UNIDADE 1 UNIDADES	BISTURI DESCARTÁVEL, C/ CABO EM PLÁSTICO RESUMO: LÂMINA DE 5 MM, RETA DE 15 GRAUS EM AÇO INOX, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, Nº 21. ESTÉRIL, APIROGÊNICO, ATÓXICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO			2,25	37.584,00
88134	1512	UNIDADE 1 UNIDADES	BORRACHA P/ LIGADURA ELÁSTICA DE HEMORRÓIDAS, DESCARTÁVEL RESUMO: BORRACHA PARA LIGADURA ELÁSTICA DE HEMORRÓIDAS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.			2,00	3.024,00
88135	6480	UNIDADE 1 UNIDADES	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO RESUMO: CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100 % POLIPROPILENO (SMS), 30 G, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL. TAMANHO APROXIMADO 0,50 X 0,50 CM, FENESTRA 10 CM DE DIÂMETRO, DOBRA CIRÚRGICA E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.			8,89	57.607,20
88136	864	UNIDADE 1 UNIDADES	CANETA MARCADOR CIRÚRGICO FLUXO CONTÍNUO DE TINTA RESUMO: CANETA MARCADOR CIRÚRGICO FLUXO CONTÍNUO DE TINTA NA COR PRETA OU VIOLETA, COM CONTROLE MANUAL DA ESPESSURA DO TRAÇO A SER DESENHADO. ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ATÓXICA, PARA UTILIZAÇÃO SOBRE A PELE ÚMIDA E / OU SECA. PONTA DE ESPESSURA REGULAR.			38,17	32.978,88
88137	346	UNIDADE 1 UNIDADES	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, POLIVINIL, FLEXÍVEL, N. 7,0 RESUMO: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, POLIVINIL, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, VALVULADO, LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO, COM IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL, ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL; MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA DE FÁCIL MANUSEIO NO 7,0.'			41,64	14.407,44
88138	346	UNIDADE 1 UNIDADES	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, POLIVINIL, FLEXÍVEL, N. 7,5 RESUMO: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, POLIVINIL, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, VALVULADO, LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO, COM IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL, ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL; MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA DE FÁCIL MANUSEIO NO 7,5.'			41,71	14.431,66

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 10

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
88139	374	UNIDADE 1 UNIDADES	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, POLIVINIL, FLEXÍVEL, N. 8,0 RESUMO: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, POLIVINIL, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, VALVULADO, LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO, COM IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL, ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL; MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA DE FÁCIL MANUSEIO NO 8,0.'			41,71	15.599,54
88140	346	UNIDADE 1 UNIDADES	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, POLIVINIL, FLEXÍVEL, N. 8,5. RESUMO: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, POLIVINIL, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, VALVULADO, LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO, COM IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL, ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL; MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA DE FÁCIL MANUSEIO NO 8,5.'			45,96	15.902,16
88141	346	UNIDADE 1 UNIDADES	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, POLIVINIL, FLEXÍVEL, N. 9,0 RESUMO: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, POLIVINIL, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, VALVULADO, LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO, COM IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL, ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL; MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA DE FÁCIL MANUSEIO NO 9,0.'			45,98	15.909,08
88142	2880	UNIDADE 1 UNIDADES	CAPA DE PROTEÇÃO PARA MICRO CÂMERA DE VÍDEO, PLÁSTICO RESUMO: CAPA DE PROTEÇÃO PARA MICRO CÂMERA DE VÍDEO, PLÁSTICO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, 13 CM X 250 CM.			7,14	20.563,20
88143	5141	UNIDADE 1 UNIDADES	CATETER DUPLO LUMEN P/ PUNÇÃO DE SUBCLÁVIA, 14 (16 _x001A_ 18) G RESUMO: CATETER DUPLO LUMEN PARA PUNÇÃO DE SUBCLÁVIA, POLIURETANO, RADIOPACO, SILICONIZADO, FLEXÍVEL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, APIROGÊNICO, E QUE RESISTA ÀS SOLUÇÕES ALCOÓLICAS, CONECTOR LUER LOCK, COM BAINHA PROTETORA REMOVÍVEL, DISPOSITIVO DE FIXAÇÃO À PELE, COM APROXIMADAMENTE 20CM, COM GUIA E AGULHA 14 (16 _x001A_ 18) G,. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5. ADULTO.'			184,98	950.982,18
88144	360	UNIDADE 1 UNIDADES	CATETER DUPLO LUMEN PARA PUNÇÃO DE SUBCLÁVIA, 19 (22) G			227,70	81.972,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 11

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			RESUMO: CATETER DUPLO LUMEN PARA PUNÇÃO DE SUBCLÁVIA, POLIURETANO, RADIOPACO, SILICONIZADO, FLEXÍVEL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, APIROGÊNICO, E QUE RESISTA ÀS SOLUÇÕES ALCOÓLICAS, CONECTOR LUER LOCK, COM BAINHA PROTETORA REMOVÍVEL, DISPOSITIVO DE FIXAÇÃO À PELE, COM APROXIMADAMENTE 20CM, COM GUIA E AGULHA 19 (22) G. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5. NEONATAL.'				
88145	504	UNIDADE 1 UNIDADES	CATETER MONO LUMEN PARA PUNÇÃO DE SUBCLÁVIA, 14(16_x001A_18) G RESUMO: CATETER MONO LUMEN PARA PUNÇÃO DE SUBCLÁVIA, ESTÉRIL, POLIURETANO, RADIOPACO, SILICONIZADO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, APIROGÊNICO E QUE RESISTA ÀS SOLUÇÕES ALCOÓLICAS; COM BAINHA PROTETORA REMOVÍVEL, DISPOSITIVO DE FIXAÇÃO À PELE, COM APROXIMADAMENTE 20CM, COM GUIA E AGULHA 14 (16_x001A_18) G,. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5. ADULTO.'			93,28	47.013,12
88146	72	UNIDADE 1 UNIDADES	CATETER MONO LUMEN PARA PUNÇÃO DE SUBCLÁVIA, 17(19_x001A_18) G RESUMO: CATETER MONO LUMEN PARA PUNÇÃO DE SUBCLÁVIA, ESTÉRIL, POLIURETANO, RADIOPACO, SILICONIZADO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, APIROGÊNICO E QUE RESISTA ÀS SOLUÇÕES ALCOÓLICAS; COM BAINHA PROTETORA REMOVÍVEL, DISPOSITIVO DE FIXAÇÃO À PELE, COM APROXIMADAMENTE 20CM, COM GUIA E AGULHA 17 (19_x001A_18) G,. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5. PEDIÁTRICO.'			0,00	0,00
88147	72	UNIDADE 1 UNIDADES	CATETER MONO LUMEN PARA PUNÇÃO DE SUBCLÁVIA, 19 (22) G RESUMO: CATETER MONO LUMEN PARA PUNÇÃO DE SUBCLÁVIA, ESTÉRIL, POLIURETANO, RADIOPACO, SILICONIZADO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, APIROGÊNICO E QUE RESISTA ÀS SOLUÇÕES ALCOÓLICAS; COM BAINHA PROTETORA REMOVÍVEL, DISPOSITIVO DE FIXAÇÃO À PELE, COM APROXIMADAMENTE 20CM, COM GUIA E AGULHA 19 (22) G,. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5. NEONATAL.'			2,60	187,20
88148	2909	UNIDADE 1 UNIDADES	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO (TIPO ÓCULOS), N. 06 RESUMO: CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO (TIPO ÓCULOS), DESCARTÁVEL, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, ATÓXICO, ANATÔMICO, FLEXÍVEL, CONFECCIONADO EM POLIVINIL, COM SUSTENTAÇÃO NO PAVILHÃO AURICULAR, COM ADAPTADOR NASAL ANATÔMICO, NO 06.			1,79	5.207,11

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 12

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			EMBALAGEM INDIVIDUAL,				
88149	6365	UNIDADE 1 UNIDADES	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO (TIPO ÓCULOS), N. 12 RESUMO: CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO (TIPO ÓCULOS), DESCARTÁVEL, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, ATÓXICO, ANATÔMICO, FLEXÍVEL, CONFECCIONADO EM POLIVINIL, COM SUSTENTAÇÃO NO PAVILHÃO AURICULAR, COM ADAPTADOR NASAL ANATÔMICO, NO 12. EMBALAGEM INDIVIDUAL,			1,80	11.457,00
88150	43	UNIDADE 1 UNIDADES	CATETER P/ CANULIZAÇÃO UMBILICAL DUPLO LÚMEM, DIÂM. 3,5 FR RESUMO: CATETER P/ CANULIZAÇÃO UMBILICAL DUPLO LÚMEM, POLIURETANO TRANSPARENTE, ESTÉRIL, RADIOPACO, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, PARA USO POR VIA VENOSA OU ARTERIAL. COMPRIMENTO TOTAL ENTRE 30 A 40 CM. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. DIÂMETRO 3,5 FR.'			118,83	5.109,69
88151	43	UNIDADE 1 UNIDADES	CATETER P/ CANULIZAÇÃO UMBILICAL DUPLO LÚMEM, DIÂM. 4.0 FR RESUMO: CATETER P/ CANULIZAÇÃO UMBILICAL DUPLO LÚMEM, POLIURETANO TRANSPARENTE, ESTÉRIL, RADIOPACO, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, PARA USO POR VIA VENOSA OU ARTERIAL. COMPRIMENTO TOTAL ENTRE 30 A 40 CM. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. DIÂMETRO 4.0 FR.'			179,28	7.709,04
88152	43	UNIDADE 1 UNIDADES	CATETER P/ CANULIZAÇÃO UMBILICAL DUPLO LÚMEM, DIÂM. 5.0 FR RESUMO: CATETER P/ CANULIZAÇÃO UMBILICAL DUPLO LÚMEM, POLIURETANO TRANSPARENTE, ESTÉRIL, RADIOPACO, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, PARA USO POR VIA VENOSA OU ARTERIAL. COMPRIMENTO TOTAL ENTRE 30 A 40 CM. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. DIÂMETRO 5.0 FR.'			83,50	3.590,50
88153	14515	UNIDADE 1 UNIDADES	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 14 RESUMO: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO EM POLIURETANO, DESCART., TÓXICO, SILICONIZADO C/PERFEITO AJUSTE A AGULHA, CÂMARA DE REFLUXO, TAMPA PROTETORA PÁSTICA, AGULHA DE AÇO INOX, BISEL CURTO E TRIFACETADO, IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, SEGUNDO PADRÃO DE CORES UNIVERSAL, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONFORME NORMAS DO MS, Nº 14			3,22	46.738,30
88154	17856	UNIDADE 1 UNIDADES	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 16			3,04	54.282,24

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 13

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			RESUMO: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO EM POLIURETANO, DESCART.TÓXICO, SILICONIZADO C/PERFEITO AJUSTE A AGULHA, CÂMARA DE REFLUXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, AGULHA EM AÇO INOX, BISEL CURTO E TRIFACETADO, IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE SEGUNDO PADRÃO DE CORES UNIVERSAL, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONFORME NORMAS DO MS. Nº 16				
88155	43704	UNIDADE 1 UNIDADES	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18 RESUMO: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO EM POLIURETANO, DESCART., TÓXICO, SILICONIZADO C/PERFEITO AJUSTE A AGULHA, CÂMARA DE REFLUXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, AGULHA EM AÇO INOX, BISEL CURTO E TRIFACETADO, IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, SEGUNDO PADRÃO DE CORES UNIVERSAL, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONFORME NORMAS DO MS. Nº 18			3,05	133.297,20
88156	95947	UNIDADE 1 UNIDADES	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº.20 RESUMO: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO EM POLIURETANO, DESCART. TÓXICO, SILICONIZADO C/PERFEITO AJUSTE A AGULHA, CÂMARA DE REFLUXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, AGULHA EM AÇO INOX, BISEL CURTO E TRIFACETADO, IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, SEGUNDO PADRÃO DE CORES UNIVERSAL, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONFORME NORMAS DO MS. Nº.20			3,28	314.706,16
88157	102499	UNIDADE 1 UNIDADES	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22 RESUMO: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO EM POLIURETANO, DESCART.TÓXICO, SILICONIZADO C/PERFEITO AJUSTE A AGULHA, CÂMARA DE REFLUXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, AGULHA EM AÇO INOX, BISEL CURTO E TRIFACETADO, IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, SEGUNDO PADRÃO DE CORES UNIVERSAL, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONFORME NORMAS DO MS. Nº.22			3,05	312.621,95
88158	47736	UNIDADE 1 UNIDADES	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24 RESUMO: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO EM POLIURETANO, DESCART.TÓXICO, SILICONIZADO C/PERFEITO AJUSTE A AGULHA, CÂMARA DE REFLUXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, AGULHA EM AÇO INOX, BISEL CURTO E TRIFACETADO, IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, SEGUNDO PADRÃO DE CORES UNIVERSAL, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONFORME NORMAS DO MS. Nº.24			3,30	157.528,80

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 14

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
88159	1728	UNIDADE 1 UNIDADES	CATETER URETRAL DE SILICONE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,N0 4 FR RESUMO: CATETER URETRAL DE SILICONE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, N0 4 FR.'			1,11	1.918,08
88160	1728	UNIDADE 1 UNIDADES	CATETER URETRAL DE SILICONE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N0 5 FR RESUMO: CATETER URETRAL DE SILICONE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, N0 5 FR.'			41,06	70.951,68
88161	1728	UNIDADE 1 UNIDADES	CATETER URETRAL DE SILICONE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N0 6 FR RESUMO: CATETER URETRAL DE SILICONE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, N0 6 FR _x001A_ VINIL 40 CM.'			30,91	53.412,48
88162	58	UNIDADE 1 UNIDADES	CATETER RESUMO: CATETER VENOSO CENTRAL DE ACESSO PERFÉRICO (PICC) MONOLÚMEN, SILICONE OU POLIURETANO, RADIOPACO, GRADUADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL: INTRODUTOR COM AGULHA DE ABAS FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER LOCK COM EXTENSOR INTEGRADO E CLAMP CORTA FLUXO. CATETER EM MEDIDA ENTRE 30 A 50 CM DE COMPRIMENTO E CALIBRE ENTRE 1,8 A 2,0 FR (0,27 X 0,58 MM DE DIÂMETRO). NEONATAL.			431,83	25.046,14
88163	29	UNIDADE 1 UNIDADES	CATETER RESUMO: CATETER VENOSO CENTRAL DE ACESSO PERFÉRICO (PICC) MONOLÚMEN, SILICONE OU POLIURETANO, RADIOPACO, GRADUADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL: INTRODUTOR COM AGULHA DE ABAS FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER LOCK COM EXTENSOR INTEGRADO E CLAMP CORTA FLUXO. CATETER EM MEDIDA ENTRE 30 A 50 CM DE COMPRIMENTO E CALIBRE ENTRE 3,0 FR (21 G OU 22 G) (0,50 X 1,00 MM DE DIÂMETRO). PEDIÁTRICO.			467,57	13.559,53
88164	29	UNIDADE 1 UNIDADES	CATETER RESUMO: CATETER VENOSO CENTRAL DE ACESSO PERFÉRICO (PICC) MONOLÚMEN, SILICONE OU POLIURETANO, RADIOPACO, GRADUADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL: INTRODUTOR COM AGULHA DE ABAS FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER LOCK COM EXTENSOR INTEGRADO E CLAMP CORTA FLUXO. CATETER EM MEDIDA ENTRE 30 A 50 CM DE COMPRIMENTO E CALIBRE ENTRE 4,0 FR (18 G OU 19 G) (0,75 X 1,4 MM DE DIÂMETRO). PEDIÁTRICO.			467,57	13.559,53
88165	29	UNIDADE 1 UNIDADES	CERA P/ OSSO, CX C/ 12 ENV. RESUMO: CERA P/ OSSO, CX C/ 12 ENV.			3,39	98,31

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 15

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
88166	5040	UNIDADE 1 UNIDADES	CLAMP UMBILICAL, DESCARTÁVEL, SISTEMA TIPO PINÇA EM _x001A_V_x001A_ RESUMO: CLAMP UMBILICAL, DESCARTÁVEL, SISTEMA TIPO PINÇA EM _x001A_V_x001A_ COM VEDAÇÃO DEFINITIVA, EM PVC ATÓXICO, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.			1,09	5.493,60
88167	1166	UNIDADE 1 UNIDADES	CLIP HEMOSTÁTICO EM TITÂNIO, LT300 RESUMO: CLIP HEMOSTÁTICO EM TITÂNIO, PARA SISTEMA MECÂNICO DE LIGADURAS, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, ATÓXICO, TAMANHO MÉDIO GRANDE, LT 300. (FORNECIMENTO DO CLIPADOR EM CONSIGNAÇÃO)			98,00	114.268,00
88168	1656	UNIDADE 1 UNIDADES	COBERTOR TÉRMICO ALUMINIZADO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO RESUMO: COBERTOR TÉRMICO ALUMINIZADO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO OU POLIPROPILENO RECOBERTO COM ALUMÍNIO COM ESPESSURA DE 25 A 20 MICRAS, MEDINDO 2,10 X 1,40 CM. ESTÉRIL, APIROGÊNICO, ATÓXICO, IMPERMEÁVEL, ISOLANTE TÉRMICO, DESCARTÁVEL.			9,95	16.477,20
88169	6206	UNIDADE 1 UNIDADES	COBRE CORPO, DESCARTÁVEL, COM FECHO, ADULTO. RESUMO: COBRE CORPO, DESCARTÁVEL, COM FECHO, ADULTO.			20,20	125.361,20
88170	907	UNIDADE 1 UNIDADES	COBRE CORPO, DESCARTÁVEL, COM FECHO, INFANTIL. RESUMO: COBRE CORPO, DESCARTÁVEL, COM FECHO, INFANTIL.			15,60	14.149,20
88171	374	UNIDADE 1 UNIDADES	COBRE CORPO, DESCARTÁVEL, COM FECHO, NEONATAL. RESUMO: COBRE CORPO, DESCARTÁVEL, COM FECHO, NEONATAL.			21,53	8.052,22
88172	965	UNIDADE 1 UNIDADES	COLAR CERVICAL DESMONTÁVEL COM ABERTURA FRONTAL - GRANDE RESUMO: COLAR CERVICAL DESMONTÁVEL COM ABERTURA FRONTAL PARA TRAQUEOSTOMIA, COM PROTETOR DE QUEIXO ALCOCHOADO TAMANHO GRANDE.			54,00	52.110,00
88173	965	UNIDADE 1 UNIDADES	COLAR CERVICAL DESMONTÁVEL COM ABERTURA FRONTAL - MÉDIO RESUMO: COLAR CERVICAL DESMONTÁVEL COM ABERTURA FRONTAL PARA TRAQUEOSTOMIA, COM PROTETOR DE QUEIXO ALCOCHOADO TAMANHO MÉDIO.			58,33	56.288,45
88174	950	UNIDADE 1 UNIDADES	COLAR CERVICAL DESMONTÁVEL COM ABERTURA FRONTAL - PEQUENO			58,33	55.413,50

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 16

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			RESUMO: COLAR CERVICAL DESMONTÁVEL COM ABERTURA FRONTAL PARA TRAQUEOSTOMIA, COM PROTETOR DE QUEIXO ALCOCHOADO TAMANHO PEQUENO.				
88175	288	UNIDADE 1 UNIDADES	COLCHÃO RESUMO: COLCHÃO EM ESPUMA, ANTIESCARA			165,40	47.635,20
88176	432	UNIDADE 1 UNIDADES	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, CAPACIDADE 20 LITROS RESUMO: COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, CAPACIDADE 20 LITROS, CONFECCIONADO EM PAPEL INCINERÁVEL, COR AMARELA, REVESTIDO INTERNAMENTE COM PRODUTO IMPERMEABILIZANTE QUE EVITA UMIDADE E VAZAMENTO, ACOMPANHADO DE SACO PLÁSTICO COM INSTRUÇÕES DE MONTAGEM E QUE INTEGRA O PRODUTO COM REVESTIMENTO INTERNO, CINTA EM MATERIAL RESISTENTE À PERFURAÇÕES, ALÇA PARA TRANSPORTE FIXA AO COLETOR, TAMPA FIXA AO COLETOR, BOCAL COM ABERTURA QUE FACILITE O DESCARTE DE MATERIAL E LINHA QUE APRESENTE O LIMITE MÁXIMO DE ENCHIMENTO.			11,28	4.872,96
88177	7344	UNIDADE 1 UNIDADES	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, CAPACIDADE 07 LITROS RESUMO: COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, CAPACIDADE 07 LITROS, CONFECCIONADO EM PAPEL INCINERÁVEL, COR AMARELA, REVESTIDO INTERNAMENTE COM PRODUTO IMPERMEABILIZANTE QUE EVITA UMIDADE E VAZAMENTO, ACOMPANHADO DE SACO PLÁSTICO COM INSTRUÇÕES DE MONTAGEM E QUE INTEGRA O PRODUTO COM REVESTIMENTO INTERNO, CINTA EM MATERIAL RESISTENTE À PERFURAÇÕES, ALÇA PARA TRANSPORTE FIXA AO COLETOR, TAMPA FIXA AO COLETOR, BOCAL COM ABERTURA QUE FACILITE O DESCARTE DE MATERIAL E LINHA QUE APRESENTE O LIMITE MÁXIMO DE ENCHIMENTO.			7,41	54.419,04
88178	34272	UNIDADE 1 UNIDADES	COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS RESUMO: COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, CAPACIDADE 13 LITROS, CONFECCIONADO EM PAPEL INCINERÁVEL, COR AMARELA, REVESTIDO INTERNAMENTE COM PRODUTO IMPERMEABILIZANTE QUE EVITA UMIDADE E VAZAMENTO, ACOMPANHADO DE SACO PLÁSTICO COM INSTRUÇÕES DE MONTAGEM E QUE INTEGRA O PRODUTO COM REVESTIMENTO INTERNO, CINTA EM MATERIAL RESISTENTE À PERFURAÇÕES, ALÇA PARA TRANSPORTE FIXA AO COLETOR, TAMPA FIXA AO COLETOR, BOCAL COM ABERTURA QUE FACILITE O DESCARTE DE MATERIAL E LINHA QUE APRESENTE O LIMITE MÁXIMO DE ENCHIMENTO.			8,24	282.401,28

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 17

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
88179	22752	UNIDADE 1 UNIDADES	COLETOR DE URINA C/ CAPACID. E GRADUAÇÃO LEGÍVEL DE 1200 RESUMO: COLETOR DE URINA COM CAPACIDADE E GRADUAÇÃO LEGÍVEL DE 1200 ML, C/ EXTENSOR (SEM PRESERVATIVO NA EXTREMIDADE), PARA USO DO PACIENTE ADULTO.			6,11	139.014,72
88180	21485	UNIDADE 1 UNIDADES	COLETOR DE URINA PARA USO EM INCONTINÊNCIA URINÁRIA RESUMO: COLETOR DE URINA PARA USO EM INCONTINÊNCIA URINÁRIA, COM EXTENSÃO E PRESERVATIVO LIVRE DE LÁTEX RESISTENTE NA EXTREMIDADE.			4,85	104.202,25
88181	12773	UNIDADE 1 UNIDADES	COLETOR DE URINA UNISSEX, S/EXTENSOR, C/ADES. HIPOALÉRGICO RESUMO: COLETOR DE URINA UNISSEX, SEM EXTENSOR, COM ADESIVO HIPOALÉRGICO EM SACO PLÁSTICO, COM GRADUAÇÃO A CADA 10 ML. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 100 ML.			1,41	18.009,93
88182	48456	UNIDADE 1 UNIDADES	COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, 2000ML, ADULTO RESUMO: COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, COM CONECTOR DE SONDA RÍGIDO E CONIZADO, EXTENSOR EM PVC TRANSPARENTE CRISTAL MEDINDO 1,30 M E DIÂMETRO INTERNO ENTRE 0,7 E 0,9 MM COM DISPOSITIVO AUTOVEDANTE PARA COLETA DE URINA. BOLSA COLETORA DE MATERIAL RESISTENTE, BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR E BRANCO TRANSPARENTE NA ANTERIOR, GRADUADA VÁLVULA ANTIREFLUXO E FILTRO DE AR. PINÇA PARA INTERRUPTÃO DO FLUXO NO EXTENSOR E NO SISTEMA DE DRENAGEM. CONTER ALÇAS PLÁSTICAS OU CADARÇO PARA FIXAÇÃO NA BEIRA DO LEITO. CAPACIDADE DE 2.000 ML, ADULTO.			6,55	317.386,80
88183	1512	UNIDADE 1 UNIDADES	COLETOR DE URINA, SIST. FECHADO, P/ MENSURAÇÃO DE DIURESE RESUMO: COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, PARA MENSURAÇÃO DE DIURESE HORÁRIA, BOLSA COLETORA COM CAPACIDADE DE 1500 A 2000 ML, TRANSPARENTE COM CONECTOR CÔNICO EM TRÊS NÍVEIS. CÂMARA GRADUADA SUBDIVIDIDA EM TRÊS SEÇÕES, SENDO UMA GRADUADA EM ML/ML, E MAIS DUAS GRADUADAS DE 10/10ML. EXTENSÃO EM PVC CRISTAL, SILICONIZADO, FLEXÍVEL, MEDINDO 120 CM, COM PINÇA CORTA FLUXO. INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE PARA COLETA DE MATERIAL. BOLSA COLETORA COM VÁLVULA DE DRENAGEM AÇIONADA COM GIRO DE 180°. ALÇA PARA SUSTENTAÇÃO. ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.			266,50	402.948,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 18

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
88184	5328	PACOTE 1 UNIDADES	COMPRESSA CIRÚRGICA,CAMPO OPERATÓRIO,DESCARTÁVEL, TECIDO 1 RESUMO: COMPRESSA CIRÚRGICA, CAMPO OPERATÓRIO, DESCARTÁVEL, TECIDO 100% ALGODÃO, 4 CAMADAS, COM CADARÇO E COSTURAS DUPLAS, EM TECIDO COM ALTA ABSORÇÃO (GRAMATURA APROXIMADA DE 40 G), NA COR BRANCA, COM FIO RADIOPACO, SEM ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, NO TAMANHO 45 X 50 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.			53,71	286.166,88
88185	144	PACOTE 1 UNIDADES	COMPRESSA DE GAZE RESUMO: GAZE HIDRÓFILA, 10 X 10, NÃO ESTÉRIL, PACOTE			69,04	9.941,76
88186	40320	PACOTE 1 UNIDADES	COMPRESSA GAZE HIDRÓFILA, 7,5CM X 7,5CM, NÃO ESTÉRIL RESUMO: COMPRESSA GAZE HIDRÓFILA, 7,5CM X 7,5CM, 100% ALGODÃO, 13 FIOS, 8 DOBRAS,ALVAS, MACIAS, RÁPIDA ABSORÇÃO, ISENTA DE IMPUREZA E AMIDO, SEM ALVEJANTE ÓTICO, TAMANHO UNIFORME, DOBRAS E BORDAS NÃO DESFIANTES, APIROGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 500 UNIDADES.			28,35	1.143.072,00
88187	639504	PACOTE 1 UNIDADES	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, TAM. 7,5 CM X 7,5 CM, 13 FIO RESUMO: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, TAMANHO 7,5 CM X 7,5 CM, 13 FIOS POR CM2, DE ALGODÃO PURIFICADO, 8 DOBRAS, COR BRANCA ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, ESTÉRIL. PACOTE COM 10 UNIDADES.			1,02	652.294,08
88188	1440	UNIDADE 1 UNIDADES	CONECTOR COM APROXIMADAMENTE 5 CM DE COMPRIMENTO, PLÁSTICO RESUMO: CONECTOR COM APROXIMADAMENTE 5 CM DE COMPRIMENTO, PLÁSTICO RÍGIDO COM PONTA EM FORMA DE CONE COM APROXIMADAMENTE 3 CM DE COMPRIMENTO PARA CONEXÃO E FECHAMENTO DE SONDA VESICAL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO (TIPO URO-STOP).			15,23	21.931,20
88189	85248	UNIDADE 1 UNIDADES	CURATIVO CIRÚRGICO,ESTÉRIL,COBERT. DE GAZE ALGODÃO 10X15CM RESUMO: CURATIVO CIRÚRGICO, ESTÉRIL, COBERTURA DE GAZE 100 % ALGODÃO, SENDO UMA CAMADA DE ALGODÃO HIDRÓFILO E UMA CAMADA DE GAZE, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO 10 CM X 15 CM.			2,24	190.955,52
88190	124848	UNIDADE 1 UNIDADES	CURATIVO CIRÚRGICO,ESTÉRIL,COBERT. DE GAZE ALGODÃO 15X30CM			2,75	343.332,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 19

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			RESUMO: CURATIVO CIRÚRGICO, ESTÉRIL, COBERTURA DE GAZE 100 % ALGODÃO, SENDO UMA CAMADA DE ALGODÃO HIDRÓFILO E UMA CAMADA DE GAZE, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO 15 CM X 30 CM.				
88191	14400	UNIDADE 1 UNIDADES	CURATIVO ALGINATO DE CÁLCIO DE ELEVADA ABSORÇÃO P/ FERIDAS RESUMO: CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO DE ELEVADA ABSORÇÃO PARA USO EM FERIDAS EXUDATIVAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, COM DIMENSÃO APROXIMADA DE 10 X 10 CM.			51,16	736.704,00
88192	11376	UNIDADE 1 UNIDADES	CURATIVO ALGINATO DE CÁLCIO, ELEVADA ABSORÇÃO P/ CAVIDADE RESUMO: CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO, DE ELEVADA ABSORÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE CAVIDADES DE FERIDAS EXUDATIVAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, FITA DE DIMENSÃO APROXIMADA DE 30 CM DE COMPRIMENTO OU 2 GRAMAS.			64,09	729.087,84
88193	17424	UNIDADE 1 UNIDADES	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE FINO, ESTÉRIL, 10 X 10CM RESUMO: CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE FINO, ESTÉRIL, IMPERMEÁVEL, CAMADA INTERNA COMPOSTA DE NO MÍNIMO DE CARBOXIMETILCELULOSE PARA USO PREVENTIVO E CURATIVO DE FERIDAS. ADESIVO, HIPOALERGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TAMANHO APROXIMADO DE 10 X 10 CM.			41,37	720.830,88
88194	10656	UNIDADE 1 UNIDADES	CURATIVO DE HIDROGEL,ANTISSÉPTICO, S/ÁLCOOL, ESTÉRIL 100G RESUMO: CURATIVO DE HIDROGEL, ANTISSÉPTICO, SEM ÁLCOOL, ESTÉRIL, HIDRATANTE, TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO: BASE AQUOSA, PROPILENOGLICOL COMO BASE UMECTANTE, CELULOSE, BETAÍNA COMO SURFACTANTE E TENSOATIVO, POLIHEXANIDA 0,1 %. EMBALAGEM EM FRASCO ALMOTOLIA COM BICO APLICADOR, VÁLVULA DE SEGURANÇA CORTA FLUXO DE 100 G.			48,00	511.488,00
88195	9374	UNIDADE 1 UNIDADES	CURATIVO DE HIDROGEL,ANTISSÉPTICO, S/ÁLCOOL, ESTÉRIL, 250G RESUMO: CURATIVO DE HIDROGEL, ANTISSÉPTICO, SEM ÁLCOOL, ESTÉRIL, HIDRATANTE, TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO: BASE AQUOSA, PROPILENOGLICOL COMO BASE UMECTANTE, CELULOSE, BETAÍNA COMO SURFACTANTE E TENSOATIVO, POLIHEXANIDA 0,1 %. EMBALAGEM EM FRASCO ALMOTOLIA COM BICO APLICADOR, VÁLVULA DE SEGURANÇA CORTA FLUXO DE 250 G.			76,00	712.424,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 20

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
88196	6048	UNIDADE 1 UNIDADES	CURATIVO FIXADOR P/ CATERES PERIFÉRICOS, ESTÉRIL, COMPOSTO RESUMO: CURATIVO FIXADOR PARA CATERES PERIFÉRICOS, ESTÉRIL, COMPOSTO POR TECIDO MACIO, COM DORSO DE RAYON E POLIÉSTER, RESISTENTE À ÁGUA, MAS NÃO IMPERMEÁVEL, NÃO OCLUSIVO, COM ADESIVO DE ACRILATO HIPOALERGÊNICO. RECORTE CENTRAL PARA SAÍDA DOS EQUIPOS E TUBOS, COM TIRAS EXTRAS PARA ESTABILIZAÇÃO DE CATETERES E TUBOS. EMBALAGEM LIVRE DE LÁTEX. MEDIDA APROXIMADA DO FIXADOR: 5 X 7 CM E AS TIRAS: 7 X 12 CM.			3,34	20.200,32
88197	3600	UNIDADE 1 UNIDADES	CURATIVO HIDROCELULAR COM CAMADA EXTERNA DE POLIURETANO RESUMO: CURATIVO HIDROCELULAR COM CAMADA EXTERNA DE POLIURETANO, FINO, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS E BACTÉRIAS, E PERMEÁVEL A GASES. ADESIVO, HIPOALERGÊNICO, NÃO ADERENTE À FERIDA, ESTÉRIL, DIMENSÃO EXTERNA APROXIMADA DE 15 X 15 CM.			48,05	172.980,00
88198	2592	UNIDADE 1 UNIDADES	CURATIVO OCLUSIVO PROTETOR DE QUEIMADURA E EVISC. 1,00X1,00M RESUMO: CURATIVO OCLUSIVO PROTETOR DE QUEIMADURA E EVISCERAÇÃO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO 1,00X1,00 M, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.			0,00	0,00
88199	576	UNIDADE 1 UNIDADES	CURATIVO OFTALMOLÓGICO TIPO MONÓCULO COM ADESIVO. RESUMO: CURATIVO OFTALMOLÓGICO TIPO MONÓCULO COM ADESIVO. ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, COM BORDAS BEM DEFINIDAS. ESTÉRIL.			1,70	979,20
88200	2304	UNIDADE 1 UNIDADES	CURATIVO TP COMPRESSA C ORIFÍCIO CENTRAL CORTADO ESTRELA RESUMO: CURATIVO TIPO COMPRESSA COM ORIFÍCIO CENTRAL CORTADO EM FORMA DE ESTRELA PARA USO EM TRAQUEOSTOMIA OSTOMIAS E DRENOS. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COMPOSTO DE HIDROPOLÍMERO OU COM 03 CAMADAS, SENDO A 1A CAMADA EXTERNA ALUMINIZADA, ANTI _x001A_ ADERENTE COM ABSORÇÃO RÁPIDA; A 2A CAMADA DE TECIDO DE ALGODÃO SUPER ABSORVENTE E A 3A CAMADA CONSTITUÍDA DE POLIÉSTERE (TIPO METALINE). TAMANHO APROXIMADO 9X9 CM'			10,13	23.339,52
88201	12240	UNIDADE 1 UNIDADES	CURATIVO TRANSPARENTE, EM FILME DE POLIURETANO, 10X12CM RESUMO: CURATIVO TRANSPARENTE, EM FILME DE POLIURETANO, ESTÉRIL, AUTO _x001A_ ADESIVO, TRANSPARENTE, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS E BACTÉRIAS E PERMEÁVEL A GASES, ADESIVO			20,43	250.063,20

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 21

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			E HIPOALERGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIMENSÃO APROXIMADA DE 10 X 12 CM.				
88202	4032	UNIDADE 1 UNIDADES	CURATIVO TRANSPARENTE, EM FILME DE POLIURETANO, 20X20CM RESUMO: CURATIVO TRANSPARENTE, EM FILME DE POLIURETANO, ESTÉRIL, AUTO _x001A_ ADESIVO, TRANSPARENTE, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS E BACTÉRIAS E PERMEÁVEL A GASES, ADESIVO E HIPOALERGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIMENSÃO APROXIMADA DE 20 X 20 CM.			28,75	115.920,00
88203	10800	UNIDADE 1 UNIDADES	CURATIVO TRANSPARENTE, EM FILME DE POLIURETANO, 6X7 CM RESUMO: CURATIVO TRANSPARENTE, EM FILME DE POLIURETANO, ESTÉRIL, AUTO _x001A_ ADESIVO, TRANSPARENTE, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS E BACTÉRIAS E PERMEÁVEL A GASES, ADESIVO E HIPOALERGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIMENSÃO APROXIMADA DE 6 X 7 CM.			4,76	51.408,00
88204	216	UNIDADE 1 UNIDADES	DISPOSITIVO PARA CIRCUNCISÃO (CIRURGIA DE POSTECTOMIA)12MM RESUMO: DISPOSITIVO PARA CIRCUNCISÃO (CIRURGIA DE POSTECTOMIA) CONTENDO FIO CIRÚRGICO ADEQUADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, TAMANHO 12 MM.			41,57	8.979,12
88205	360	UNIDADE 1 UNIDADES	DISPOSITIVO PARA CIRCUNCISÃO, TAMANHO 14 MM RESUMO: DISPOSITIVO PARA CIRCUNCISÃO (CIRURGIA DE POSTECTOMIA) CONTENDO FIO CIRÚRGICO ADEQUADO ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, TAMANHO 14 MM			47,18	16.984,80
88206	360	UNIDADE 1 UNIDADES	DISPOSITIVO PARA CIRCUNCISÃO (CIRURGIA DE POSTECTOMIA)15MM RESUMO: DISPOSITIVO PARA CIRCUNCISÃO (CIRURGIA DE POSTECTOMIA) CONTENDO FIO CIRÚRGICO ADEQUADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, TAMANHO 15 MM.			42,17	15.181,20
88207	216	UNIDADE 1 UNIDADES	DISPOSITIVO PARA CIRCUNCISÃO, TAMANHO 16 MM RESUMO: DISPOSITIVO PARA CIRCUNCISÃO (CIRURGIA DE POSTECTOMIA) CONTENDO FIO CIRÚRGICO ADEQUADO ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, TAMANHO 16 MM			47,18	10.190,88
88208	216	UNIDADE 1 UNIDADES	DISPOSITIVO PARA CIRCUNCISÃO (CIRURGIA DE POSTECTOMIA)17MM RESUMO: DISPOSITIVO PARA CIRCUNCISÃO (CIRURGIA DE POSTECTOMIA) CONTENDO FIO CIRÚRGICO ADEQUADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, TAMANHO 17 MM.			42,16	9.106,56

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 22

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
88209	216	UNIDADE 1 UNIDADES	DISPOSITIVO PARA CIRCUNCISÃO, TAMANHO 18 MM RESUMO: DISPOSITIVO PARA CIRCUNCISÃO (CIRURGIA DE POSTECTOMIA) CONTENDO FIO CIRÚRGICO ADEQUADO ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, TAMANHO 18 MM			47,18	10.190,88
88210	216	UNIDADE 1 UNIDADES	DISPOSITIVO PARA CIRCUNCISÃO (CIRURGIA DE POSTECTOMIA)19MM RESUMO: DISPOSITIVO PARA CIRCUNCISÃO (CIRURGIA DE POSTECTOMIA) CONTENDO FIO CIRÚRGICO ADEQUADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, TAMANHO 19 MM.			45,40	9.806,40
88211	6840	UNIDADE 1 UNIDADES	DISPOSITIVO PARA IRRIGAÇÃO PARA USO EM FRASCOS DE SOLUÇÃO EM RESUMO: DISPOSITIVO PARA IRRIGAÇÃO PARA USO EM FRASCOS DE SOLUÇÃO EM SISTEMA FECHADO. PONTA PERFURANTE PADRÃO ISO COM PROTETOR. PEGA ERGONÔMICA QUE EVITA O CONTATO DAS MÃOS COM A PONTA PERFURANTE E FACILITA O MANUSEIO DO PROFISSIONAL. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. USO ÚNICO.			5,30	36.252,00
88212	3888	UNIDADE 1 UNIDADES	DISPOSITIVO P/ PREPARO E ASPIRAÇÃO DE SOLUÇÕES CITOTÓXICAS RESUMO: DISPOSITIVO PARA PREPARO E ASPIRAÇÃO DE SOLUÇÕES CITOTÓXICAS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, COM FILTRO HIDRÓFOTO DE 0,2 µ			42,00	163.296,00
88213	288	UNIDADE 1 UNIDADES	DRENO DE KHER, LÁTEX NATURAL. ESTÉRIL. N. 12 RESUMO: DRENO DE KHER, LÁTEX NATURAL. ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO NO 12.			209,62	60.370,56
88214	288	UNIDADE 1 UNIDADES	DRENO DE KHER, LÁTEX NATURAL. ESTÉRIL. N.14 RESUMO: DRENO DE KHER, LÁTEX NATURAL. ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO NO 14.			207,99	59.901,12
88215	288	UNIDADE 1 UNIDADES	DRENO DE KHER, LÁTEX NATURAL. ESTÉRIL. N. 16 RESUMO: DRENO DE KHER, LÁTEX NATURAL. ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO NO 16.			208,10	59.932,80
88216	288	UNIDADE 1 UNIDADES	DRENO DE KHER, LÁTEX NATURAL. ESTÉRIL. N. 18 RESUMO: DRENO DE KHER, LÁTEX NATURAL. ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO NO 18.			208,10	59.932,80
88217	2318	UNIDADE 1 UNIDADES	DRENO DE PENROSE, SEM GAZE, LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, N. 1 RESUMO: DRENO DE PENROSE, SEM GAZE, LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO, PAREDES FINAS E MALEÁVEIS. ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO NO 1.			3,35	7.765,30

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 23

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
88218	2333	UNIDADE 1 UNIDADES	DRENO DE PENROSE, SEM GAZE, LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, N. 2 RESUMO: DRENO DE PENROSE, SEM GAZE, LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO, PAREDES FINAS E MALEÁVEIS. ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO NO 2.			4,08	9.518,64
88219	2232	UNIDADE 1 UNIDADES	DRENO DE PENROSE, SEM GAZE, LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, N. 3 RESUMO: DRENO DE PENROSE, SEM GAZE, LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO, PAREDES FINAS E MALEÁVEIS. ESTERIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO N° 3			5,42	12.097,44
88220	158	UNIDADE 1 UNIDADES	DRENO DE PENROSE, SEM GAZE, LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, N.4 RESUMO: DRENO DE PENROSE, SEM GAZE, LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO, PAREDES FINAS E MALEÁVEIS. ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO NO 4.			6,62	1.045,96
88221	139968	UNIDADE 1 UNIDADES	ELETRODO DE MONITOR CARDÍACO, DESCARTÁVEL, ADULTO RESUMO: ELETRODO DE MONITOR CARDÍACO, DESCARTÁVEL, DORSO DE PAPEL MICROPOROSO, ADESIVO HIPOALERGÊNICO NA FACE INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIDA EM PRESENÇA DE UMIDADE, GEL ELETROLÍTICO E PRESILHA PARA ENCAIXE, TAMANHO ADULTO.			0,66	92.378,88
88222	4608	UNIDADE 1 UNIDADES	ELETRODO DE MONITOR CARDÍACO, DESCARTÁVEL, INFANTIL RESUMO: ELETRODO DE MONITOR CARDÍACO, DESCARTÁVEL, DORSO DE PAPEL MICROPOROSO, ADESIVO HIPOALERGÊNICO NA FACE INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIDA EM PRESENÇA DE UMIDADE, GEL ELETROLÍTICO E PRESILHA PARA ENCAIXE, TAMANHO INFANTIL.			0,67	3.087,36
88223	3643	UNIDADE 1 UNIDADES	EMBALAGEM P/ESTERILIZAÇÃO A VALPOR SATURADO SOB PRESSÃO RESUMO: EMBALAGEM P/ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 100% CELULOSE ALVEJADO, FILME PLÁSTICO LAMINADO TRANSPARENTE COM GRAMATURA MÍNIMA DE 54B/M2 - ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM FORMA DE BOBINA NA MEDIDA APROXIMADA DE 15CM/100M .			129,06	470.165,58
88224	7848	UNIDADE 1 UNIDADES	EMBALAGEM P/ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO,			211,10	1.656.712,80

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 24

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			RESUMO: EMBALAGEM P/ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 100% CELULOSE ALVEJADO, FILME PLÁSTICO LAMINADO TRANSPARENTE COM GRAMATURA MÍNIMA DE 54B/M2 - ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM FORMA DE BOBINA NA MEDIDA APROXIMADA DE 25CM/100M.				
88225	4118	UNIDADE 1 UNIDADES	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO A VAPOR RESUMO: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 100% CELULOSE ALVEJADO, FILME PLÁSTICO LAMINADO, TRANSPARENTE COM GRAMATURA MÍNIMA DE 54B/M2, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM FORMA DE BOBINA NA MEDIDA APROXIMADA DE 45CM/100M.			391,70	1.613.020,60
88226	3989	UNIDADE 1 UNIDADES	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO A VAPOR RESUMO: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 100% CELULOSE ALVEJADO, FILME PLÁSTICO LAMINADO, TRANSPARENTE COM GRAMATURA MÍNIMA DE 54B/M2, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM FORMA DE BOBINA NA MEDIDA APROXIMADA DE 60CM/100M.			490,65	1.957.202,85
88227	1901	UNIDADE 1 UNIDADES	EMBALAGEM PLÁSTICA, DESCARTÁVEL, AUTOCLAVÁVEL 30 X 40CM RESUMO: EMBALAGEM PLÁSTICA, DESCARTÁVEL, AUTOCLAVÁVEL NO TAMANHO 30 X 40 CM PARA DESCARTE DE BOLSA DE SANGUE OU HEMOCOMPONENTE.			0,00	0,00
88228	337392	UNIDADE 1 UNIDADES	EQUIPO GOTAS COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO; INJETOR LAT. RESUMO: EQUIPO GOTAS COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO; INJETOR LATERAL EM Y, COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE OU VALVULADO COM ÁREA PARA RÁPIDA ASSEPSIA; DISPOSITIVO DE ENTRADA DE AR LATERAL COM FILTRO HIDRÓFOBO DE 15 MICRAS; CÂMARA DE GOTEJAMENTO COM FILTRO DE FLUÍDO NO SEU INTERIOR (MALHA DE 15 MICRAS), TRANSPARENTE COM GOTEJADOR PARA 20 GOTAS POR ML E FLEXÍVEL, COM PONTA PERFURANTE PADRÃO ABNT NBR ISO 8536-4:2008; TUBO EXTENSOR EM PVC OU POLIETILENO FLEXÍVEL, UNIFORME; TRANSPARENTE EM TODA SUA EXTENSÃO, IGUAL OU SUPERIOR A 1,20 M DE COMPRIMENTO. CONECTOR LUER LOCK. ESTÉRIL APIROGÊNICO, ATÓXICO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.			2,22	749.010,24
88229	4032	UNIDADE 1 UNIDADES	EQUIPO GOTAS PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES FOTOSSENSÍVEIS			6,22	25.079,04

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 25

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			RESUMO: EQUIPO GOTAS PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES FOTOSSENSÍVEIS COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO; INJETOR LATERAL EM _x001A_Y_x001A_x001A_ COM ÁREA PARA RÁPIDA ASSEPSIA, COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE OU VALVULADO; DISPOSITIVO DE ENTRADA DE AR COM FILTRO HIDRÓFobo DE 15 MICRAS; CÂMARA DE GOTEJAMENTO ÂMBAR COM FILTRO DE FLUÍDO NO SEU INTERIOR (MALHA DE 15 MICRAS) FLEXÍVEL, DE 20 GOTAS/ML, COM PONTA PERFURANTE PADRÃO ABNT NBR ISO 8536-4:2008; TUBO EXTENSOR EM PVC OU POLIETILENO FLEXÍVEL, UNIFORME; DE COR ÂMBAR, IGUAL OU SUPERIOR A 1, 20 M DE COMPRIMENTO. CONECTOR LUER LOCK REVERSÍVEL E BOLSA FOTOPROTETORA PARA AMPOLAS E FRASCOS. ESTÉRIL APIROGÊNICO, ATÓXICO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.				
88230	2952	UNIDADE 1 UNIDADES	EQUIPO MICROGOTAS COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO; INJETOR RESUMO: EQUIPO MICROGOTAS COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO; INJETOR LATERAL EM Y, COM ÁREA PARA RÁPIDA ASSEPSIA COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE OU VALVULADO; DISPOSITIVO DE ENTRADA DE AR LATERAL COM FILTRO HIDRÓFobo DE 15 MICRAS; CÂMARA DE GOTEJAMENTO COM FILTRO DE FLUÍDO NO SEU INTERIOR (MALHA DE 15 MICRAS), TRANSPARENTE COM MICROGOTEJADOR PARA 60 MGTS/ML, FLEXÍVEL E COM PERFURADOR DO SORO TIPO LANCETA; TUBO EXTENSOR EM PVC OU POLIETILENO FLEXÍVEL, UNIFORME; TRANSPARENTE EM TODA SUA EXTENSÃO, IGUAL OU SUPERIOR A 1,20 M DE COMPRIMENTO. CONECTOR LUER LOCK REVERSÍVEL. ESTÉRIL APIROGÊNICO, ATÓXICO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.			5,61	16.560,72
88231	720	UNIDADE 1 UNIDADES	EQUIPO MICROGOTAS P/ SOLUÇÃO FOTOSSENSÍVEL, CÂMARA GRADUAD RESUMO: EQUIPO MICROGOTAS PARA SOLUÇÃO FOTOSSENSÍVEL, CÂMARA GRADUADA DE CAPACIDADE IGUAL OU ACIMA DE 150 ML, ÂMBAR, COM ENTRADA DE AR E FILTRO HIDRÓFobo E INJETOR SUPERIOR, GRADUAÇÃO DE 1 ML EM 1 ML E DESTAQUE A CADA 5 ML DE BOA VISUALIZAÇÃO, SUBCÂMARA FLEXÍVEL ÂMBAR COM MICROGOTEJADOR PARA 60 MGTS/ML; TUBO EXTENSOR NA COR ÂMBAR, EM PVC OU POLIETILENO FLEXÍVEL, UNIFORME; IGUAL OU SUPERIOR A 1,20 M DE COMPRIMENTO, COM PONTA PERFURANTE PADRÃO ABNT NBR ISO 8536-4:2008, INJETOR LATERAL EM Y, COM ÁREA PARA RÁPIDA ASSEPSIA E MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE OU VALVULADO; PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO. CONECTOR LUER LOCK REVERSÍVEL. ESTÉRIL APIROGÊNICO, ATÓXICO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.			7,96	5.731,20

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 26

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
88232	25920	UNIDADE 1 UNIDADES	EQUIPO MICROGOTAS,CÂMARA GRADUADA IGUAL OU ACIMA150ML RESUMO: EQUIPO MICROGOTAS, CÂMARA GRADUADA DE CAPACIDADE IGUAL OU ACIMA DE 150 ML, TRANSPARENTE, COM ENTRADA DE AR E FILTRO HIDRÓFOTO E INJETOR SUPERIOR, GRADUAÇÃO DE 1 ML EM 1 ML E DESTAQUE A CADA 5 ML DE BOA VISUALIZAÇÃO, SUBCÂMARA FLEXÍVEL TRANSPARENTE COM MICROGOTEJADOR PARA 60 MGTS/ML; TUBO EXTENSOR TRANSPARENTE EM PVC OU POLIETILENO FLEXÍVEL, UNIFORME; IGUAL OU SUPERIOR A 1,20 M DE COMPRIMENTO, COM PONTA PERFURANTE PADRÃO ABNT NBR ISO 8536-4:2008, INJETOR LATERAL EM Y, COM 178MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE OU VALVULADO, COM ÁREA PARA RÁPIDA ASSEPSIA; PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO. CONECTOR LUER LOCK REVERSÍVEL. ESTÉRIL APIROGÊNICO, ATÓXICO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.			9,44	244.684,80
88233	864	UNIDADE 1 UNIDADES	EQUIPO PARA PROCEDIMENTO DE IRRIGAÇÃO VESICAL CONTÍNUA RESUMO: EQUIPO PARA PROCEDIMENTO DE IRRIGAÇÃO VESICAL CONTÍNUA NO TRANSOPERATÓRIO E ARTROSCOPIA, COM TUBO DE PVC COM TAMANHO APROXIMADO DE 5,1 X 7,4 X 2,50 MM, CONECTOR LUER PARA CITOSCÓPIO, PINÇA PLÁSTICA CORTA-FLUXO COM 4 CONECTORES PARA AMPOLA COM FLANGE PARA EVITAR EXTRAVASAMENTO DE SOLUÇÃO, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.			4,93	4.259,52
88234	6480	UNIDADE 1 UNIDADES	EQUIPO PARA TRANSFUSAO COM CAMARA DUPLA RESUMO: EQUIPO PARA TRANSFUSAO DE SANGUE COM CAMARA DUPLA			7,66	49.636,80
88235	37037	UNIDADE 1 UNIDADES	ESCOVA P/ DEGERMAÇÃO DE PELE, C/ GLICONATO DE CLORHEXEDINA RESUMO: ESCOVA PARA DEGERMAÇÃO DE PELE, COM GLICONATO DE CLORHEXEDINA, DUPLA FACE, DESCARTÁVEL, DE MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO. PACOTE INDIVIDUAL.			3,84	142.222,08
88236	12586	UNIDADE 1 UNIDADES	ESCOVA PLÁSTICA, COM CERDAS MACIAS, PONTAS ARREDONDADAS RESUMO: ESCOVA PLÁSTICA, COM CERDAS MACIAS, PONTAS ARREDONDADAS, AUTOCLAVÁVEL. PACOTE INDIVIDUAL.			0,33	4.153,38
88237	45043	UNIDADE 1 UNIDADES	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, COM BOA ADERÊNCIA, HIPOALÉRGICO			11,25	506.733,75

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 27

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			RESUMO: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, COM BOA ADERÊNCIA, HIPOALÉRGICO, COM DORSO EM TECIDO DE ALGODÃO NA COR BRANCA. ROLO COM 10 CM X 4,5 M.				
88238	5400	UNIDADE 1 UNIDADES	ESPÉCULO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PARA VIRGEM RESUMO: ESPÉCULO VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PARA VIRGEM			4,86	26.244,00
88239	43646	UNIDADE 1 UNIDADES	ESPÉCULO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAM. MÉDIO RESUMO: ESPÉCULO VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAM. M			2,53	110.424,38
88240	40752	UNIDADE 1 UNIDADES	ESPÉCULO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAM. P RESUMO: ESPÉCULO VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAM. P			1,87	76.206,24
88241	139752	UNIDADE 1 UNIDADES	EXTENSOR 02 VIAS CURTO, P/ ADAPTAÇÃO INTERMEDIÁRIA E ADMIN RESUMO: EXTENSOR 02 VIAS CURTO, PARA ADAPTAÇÃO INTERMEDIÁRIA E ADMINISTRAÇÃO SIMULTÂNEA DE SOLUÇÕES COM VIAS IDENTIFICADAS, TUBOS EM PVC OU POLIETILENO, TRANSPARENTE CRISTAL, CONECTOR LUER LOCK COM TAMPAS PROTETORAS DE RESERVA. ESTÉRIL, APIROGÊNICO, ATÓXICO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.			2,06	287.889,12
88242	30960	UNIDADE 1 UNIDADES	EXTENSOR 04 VIAS CURTO P/ ADAPTAÇÃO INTERMEDIÁRIA E ADMINI RESUMO: EXTENSOR 04 VIAS CURTO PARA ADAPTAÇÃO INTERMEDIÁRIA E ADMINISTRAÇÃO SIMULTÂNEA DE SOLUÇÕES COM VIAS IDENTIFICADAS, TUBOS EM PVC OU POLIETILENO, TRANSPARENTE CRISTAL, CONECTOR LUER LOCK, COM TAMPAS PROTETORAS DE RESERVA. ESTÉRIL, APIROGÊNICO, ATÓXICO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.			3,99	123.530,40
88243	144	UNIDADE 1 UNIDADES	EXTENSOR P/ PERFUSÃO EM PVC COM PRIMER APROXIMADO DE 0,48 RESUMO: EXTENSOR PARA PERFUSÃO EM PVC COM PRIMER APROXIMADO DE 0,48 ML, TUBO DE 60 CM COM RESISTÊNCIA APROPRIADA, CONECTOR LUER FÊMEA E LUER LOCK REVERSÍVEL TRANSPARENTES, COM PEGA NÃO INFERIOR A 1,5 CM. ESTÉRIL, APIROGÊNICO, ATÓXICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO.			3,95	568,80
88244	144	UNIDADE 1 UNIDADES	FAIXA DE SMARCH DE BORRACHA NATURAL, 08CM X 2,00M RESUMO: FAIXA DE SMARCH DE BORRACHA NATURAL, ENROLADA INDIVIDUALMENTE, COM 2 M DE COMPRIMENTO X 08 CM DE LARGURA.			20,89	3.008,16

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

003946**033320**

Página 28

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
88245	144	UNIDADE 1 UNIDADES	FAIXA DE SMARCH DE BORRACHA NATURAL, 10CM X 2,00M RESUMO: FAIXA DE SMARCH DE BORRACHA NATURAL, ENROLADA INDIVIDUALMENTE, COM 2 M DE COMPRIMENTO X 10 CM DE LARGURA.			24,75	3.564,00
88246	144	UNIDADE 1 UNIDADES	FAIXA DE SMARCH DE BORRACHA NATURAL, 12CM X 2,00M RESUMO: FAIXA DE SMARCH DE BORRACHA NATURAL, ENROLADA INDIVIDUALMENTE, COM 2 M DE COMPRIMENTO X 12 CM DE LARGURA.			28,76	4.141,44
88247	144	UNIDADE 1 UNIDADES	FAIXA DE SMARCH DE BORRACHA NATURAL, 15CM X 2,00M RESUMO: FAIXA DE SMARCH DE BORRACHA NATURAL, ENROLADA INDIVIDUALMENTE, COM 2 M DE COMPRIMENTO X 15 CM DE LARGURA.			34,42	4.956,48
88248	18043	UNIDADE 1 UNIDADES	FILTRO C/ BARREIRA TOTAL A BACTÉRIA E A VÍRUS RESUMO: FILTRO C/ BARREIRA TOTAL A BACTÉRIA E A VÍRUS, TROCADOR DE CALOR E UMIDADE, MEMBRANA 100 % HIDRÓFOBA, BIDIRECIONAL, LIVRE DE LÁTEX, E CAPAZ DE RETER PARTÍCULAS DE LÁTEX. COM TUBO EXTENSOR CORRUGADO, FLEXÍVEL, E CONECÇÕES UNIVERSAIS. ESTÉRIL. USO EM CIRCUITO DE RESPIRADOR ARTIFICIAL. ADULTO.			29,51	532.448,93
88249	432	UNIDADE 1 UNIDADES	FILTRO PARA INCUBADORA FANEM C86. RESUMO: FILTRO PARA INCUBADORA FANEM C86.			0,00	0,00
88250	9158	UNIDADE 1 UNIDADES	FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, 19 MM X 50 M. RESUMO: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, 19 MM X 50 M.			5,07	46.431,06
88251	11045	UNIDADE 1 UNIDADES	FITA ADESIVA RESUMO: PARA TESTE DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, 19 MM X 30 M			8,65	95.539,25
88252	2448	UNIDADE 1 UNIDADES	FITA CIRÚRGICA TIPO MICROPORE ROLO 12MM X 10M RESUMO: FITA CIRÚRGICA COM ADESIVO SINTÉTICO, DORSO MICROPOROSO, ADERENTE, HIPOALÉRGICA, FLEXÍVEL, RESISTENTE À UMIDADE, TIPO MICROPORE, ROLO COM 12MM X 10M.			3,34	8.176,32
88253	15322	UNIDADE 1 UNIDADES	FITA CIRÚRGICA C/ADESIVO SINTÉTICO, DORSO MICROPOROSO 25MM RESUMO: FITA CIRÚRGICA COM ADESIVO SINTÉTICO, DORSO MICROPOROSO, ADERENTE, HIPOALÉRGICA, FLEXÍVEL, RESISTENTE À UMIDADE, TIPO MICROPORE, ROLO COM 25 MM X 10 M.			5,04	77.222,88

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 29

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
88254	16416	UNIDADE 1 UNIDADES	FITA CIRÚRGICA C/ADESIVO SINTÉTICO, DORSO MICROPOROSO 50MM RESUMO: FITA CIRÚRGICA COM ADESIVO SINTÉTICO, DORSO MICROPOROSO, ADERENTE, HIPOALÉRGICA, FLEXÍVEL, RESISTENTE À UMIDADE, TIPO MICROPORE, ROLO COM 50 MM X 10 M.			8,25	135.432,00
88255	806	UNIDADE 1 UNIDADES	FITA MÉTRICA DE 2,00 M. RESUMO: FITA MÉTRICA DE 2,00 M.			44,78	36.092,68
88256	10627	UNIDADE 1 UNIDADES	FIXADOR D TUBO OROTRAQUEAL, MATERIAL DE FIBRA DE ALGODÃO RESUMO: FIXADOR DE TUBO OROTRAQUEAL CONFECCIONADO EM MATERIAL DE FIBRA DE ALGODÃO FLEXÍVEL, SEM ESPUMA, SISTEMA DE FIXAÇÃO COM TRAVA DE SEGURANÇA, ANTIALÉRGICO, ATÓXICO, ADERENTE, IMPERMEÁVEL, DESCARTÁVEL.			46,24	491.392,48
88257	2592	UNIDADE 1 UNIDADES	FIXADOR P/ CÂNULA TRAQUEOSTOMIA MATERIAL FIBRA DE ALGODÃO RESUMO: FIXADOR PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA CONFECCIONADO EM MATERIAL DE FIBRA DE ALGODÃO FLEXÍVEL, SEM ESPUMA, SISTEMA DE FIXAÇÃO COM TRAVA DE SEGURANÇA, ANTIALÉRGICO, ATÓXICO, ADERENTE, IMPERMEÁVEL, DESCARTÁVEL.			27,16	70.398,72
88258	52963	UNIDADE 1 UNIDADES	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA RESUMO: FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRAMACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO EG (ADULTO COM PESO ACIMA DE 80KG).			2,60	137.703,80
88259	268733	UNIDADE 1 UNIDADES	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, G ADULTO RESUMO: FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO G (PESO ACIMA DE 70 KG).			2,06	553.589,98
88260	15581	UNIDADE 1 UNIDADES	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, M ADULTO RESUMO: FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO M (ADULTO COM PESO DE 45 A 70 KG).			2,13	33.187,53

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 30

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
88261	1368	UNIDADE 1 UNIDADES	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, P ADULTO RESUMO: FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO P (ADULTO COM PESO DE 13 A 40 KG).			2,03	2.777,04
88262	14429	UNIDADE 1 UNIDADES	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM FORMATO ANATÔMICO, EG INF RESUMO: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO EG (CRIANÇA DE PESO ACIMA DE 12 KG).			1,29	18.613,41
88263	3600	UNIDADE 1 UNIDADES	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM FORMATO ANATÔMICO, G INF RESUMO: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO G (CRIANÇA DE PESO DE 9 A 13 KG).			0,93	3.348,00
88264	3600	UNIDADE 1 UNIDADES	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM FORMATO ANATÔMICO, M INF RESUMO: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO M (CRIANÇA DE PESO DE 5 A 11 KG).			0,97	3.492,00
88265	45360	UNIDADE 1 UNIDADES	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM FORMATO ANATÔMICO, P INF RESUMO: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO P (CRIANÇA DE PESO DE 3 A 6 KG).			0,86	39.009,60
88266	37080	ROLO 1 UNIDADES	GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO 13 FIOS.ROLO C/91 M X 91 CM RESUMO: GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO 13 FIOS.ROLO C/91 M X 91 CM			89,00	3.300.120,00
88267	72	UNIDADE 1 UNIDADES	GEL CONDUTOR P/ REALIZAÇÃO DE ELETROENCEFALOGRAFIA RESUMO: GEL CONDUTOR P/ REALIZAÇÃO DE ELETROENCEFALOGRAFIA, FRASCO C/ 1KG.			26,01	1.872,72
88268	5630	UNIDADE 1 UNIDADES	GEL P/ REALIZAÇÃO DE ELETROCARDIOGRAMA, FRASCO COM 300G. RESUMO: GEL P/ REALIZAÇÃO DE ELETROCARDIOGRAMA, FRASCO COM 300 G.			8,23	46.334,90

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 31

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
88269	2966	UNIDADE 1 UNIDADES	GEL PARA REALIZAÇÃO DE ULTRA-SONOGRAFIA, ATÓXICA RESUMO: GEL PARA REALIZAÇÃO DE ULTRA-SONOGRAFIA, ATÓXICA, HIDROSSOLÚVEL, HIPOALERGÊNICA, ISENTA DE SAL E PRINCÍPIO ATIVO NÃO MEDICAMENTOSO. FRASCO DE 500 ML.			18,79	55.731,14
88270	87984	UNIDADE 1 UNIDADES	GORRO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL RESUMO: GORRO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO COM MATERIAL DE FIBRA SINTÉTICA, FORMATO ANATÔMICO, COM TIRAS, GRAMATURA DE 30, MASCULINO.			0,31	27.275,04
88271	16085	UNIDADE 1 UNIDADES	HASTES FLEXÍVEIS DE MATERIAL PLÁST., C/ PONTAS DE ALGODÃO RESUMO: HASTES FLEXÍVEIS DE MATERIAL PLÁSTICO, COM PONTAS DE ALGODÃO 100% NATURAL, MACIA.			0,80	12.868,00
88272	29	CAIXA 1 UNIDADES	HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL,A BASE DE CELULOSE OXIDADA,10X20CM RESUMO: HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL, A BASE DE CELULOSE OXIDADA, MALEÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 X 20 CM, CAIXA COM 12 UNIDADES.			296,06	8.585,74
88273	144	CAIXA 1 UNIDADES	HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL,A BASE DE CELULOSE OXIDADA7,5X10CM RESUMO: HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL, A BASE DE CELULOSE OXIDADA, MALEÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7,5 X 10 CM, CAIXA COM 12 UNIDADES.			231,00	33.264,00
88274	2218	GALÃO 1 UNIDADES	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% RESUMO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR A AÇÃO GERMICIDA, INDICAÇÃO DE USO, PRECAIÇÕES NA MANIPULAÇÃO DE USO DO PRODUTO, CONCENTRAÇÃO, FÓRMULA DE DILUIÇÃO, VALIDADE, FARMACÊUTICO RESPONSÁVEL, REGISTRO NO MS. A EMBALAGEM DEVERÁ VIR LACRADA E CONTER O ANTÍDOTO DO PRODUTO. GALÃO COM 5 LITROS.			41,22	91.425,96
88275	3312	FOLHAS	INDICADOR TEST BOWIE E DICK RESUMO: INDICADOR MODELO BOWIE-DICK, INDICADO PARA CONFECCÃO DE PACOTE TESTE PARA IDENTIFICAR FALHAS NA REMOÇÃO DE AR EM EQUIPAMENTOS COM BOMBA À VÁCUO. CAIXA COM 50 FOLHAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 22X28 CM.			20,54	68.028,48
88276	17453	UNIDADE 1 UNIDADES	INDICADOR PARA CONTROLE BIOLÓGICO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR			88,52	1.544.939,56

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 32

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			RESUMO: INDICADOR PARA CONTROLE BIOLÓGICO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, ATTEST RÁPIDO (LEITURA FINAL EM 3 HORAS). COMPOSTO DE AMPOLA PLÁSTICA CONTENDO TIRA DE PAPEL IMPREGNADA POR ESPOROS DE BACILLUS STEAROTHERMOPHILUS E SEPARADAS DO MEIO DE CULTURA. TAMPA PLÁSTICA COM PEQUENAS PERFURAÇÕES, CAIXA COM 100 U.				
88277	53366	UNIDADE 1 UNIDADES	INDICADOR QUÍMICO, FITA PARA ESTERILIZAÇÃO RESUMO: INDICADOR QUÍMICO, FITA PARA ESTERILIZAÇÃO. PREFERÊNCIA PARA OS QUE AVALIAM TODOS OS PADRÕES CRÍTICOS DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR (TEMPERATURA, TEMPO E QUANTIDADE DE VAPOR). CAIXA COM 250 U.			1,04	55.500,64
88278	144	UNIDADE 1 UNIDADES	INJETOR PARA ESCLEROSE DE VARIZES ESOFAGEANAS COM 230 CM RESUMO: INJETOR PARA ESCLEROSE DE VARIZES ESOFAGEANAS COM 230 CM DE COMPRIMENTO E COM AGULHA DE 23 G. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL.			83,44	12.015,36
88279	24840	UNIDADE 1 UNIDADES	INTEGRADOR QUÍMICO, FITA P/AVALIAÇÃO D PROC. ESTERILIZAÇÃO RESUMO: INTEGRADOR QUÍMICO, CLASSE 5, MULTIPARAMÉTRICO, UTILIZADO PARA AVALIAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR ATRAVÉS DE UMA PÍLULA QUÍMICA SENSÍVEL À TEMPERATURA E AO VAPOR, CONTIDO EM UMA TIRA/BOLSA LAMINADA DE PAPEL E FILME. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.			4,31	107.060,40
88280	317	KIT	KIT CATETER P/ PUNÇÃO ARTERIAL E MONITOR. INVASIVA, 3FX20G RESUMO: KIT CATETER PARA PUNÇÃO ARTERIAL E MONITORIZAÇÃO INVASIVA, COM AGULHA INTRODUTÓRIA, FIO GUIA E CATETER MEDINDO APROXIMADAMENTE 3F X 20G. ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.			125,54	39.796,18
88281	173	KIT	KIT CATETER P/ PUNÇÃO ARTERIAL E MONITOR. INVASIVA 4FX18G RESUMO: KIT CATETER PARA PUNÇÃO ARTERIAL E MONITORIZAÇÃO INVASIVA, COM AGULHA INTRODUTÓRIA, FIO GUIA E CATETER MEDINDO APROXIMADAMENTE 4F X 18G. ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.			164,14	28.396,22
88282	2304	KIT	KIT DE ASPIRAÇÃO DESCARTÁVEL, COMPOSTO DE FRASCO 1000ML			38,76	89.303,04

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 33

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			RESUMO: KIT DE ASPIRAÇÃO DESCARTÁVEL, COMPOSTO DE FRASCO COM CAPACIDADE DE 1000 ML, COM TUBO DE LÁTEX E TAMPA DE BORRACHA. ESTÉRIL				
88283	461	KIT	KIT DE ASPIRAÇÃO DESCARTÁVEL, COMPOSTO DE FRASCO 250ML RESUMO: KIT DE ASPIRAÇÃO DESCARTÁVEL, COMPOSTO DE FRASCO COM CAPACIDADE DE 250 ML, COM TUBO DE LÁTEX E TAMPA DE BORRACHA. ESTÉRIL			23,00	10.603,00
88284	2304	KIT	KIT DE ASPIRAÇÃO PARA COLETA DE AMOSTRA BRONCOSCÓPICA. RESUMO: KIT DE ASPIRAÇÃO PARA COLETA DE AMOSTRA BRONCOSCÓPICA. FRASCO COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 80 ML, GRADUADO, FRASCO RÍGIDO TRANSPARENTE E TAMPA ROSQUEADA. EXTENSÃO EM PVC DE PREFERÊNCIA COM DISPOSITIVO PARA ADAPTAR A SONDA DE ASPIRAÇÃO. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL (BRONQUINHO).			10,88	25.067,52
88285	72	KIT	KIT DE ASPIRAÇÃO UTERINA (AMIU) RESUMO: KIT DE ASPIRAÇÃO UTERINA (AMIU) CONTENDO: 01 SERINGA DE VÁCUO COM VÁLVULA DUPLA; 08 CÂNULAS DE KARMAN, NOS TAMANHOS: 4, 5, 6, 7, 8, 9,10 E 12 MM; 01 CONJUNTO DE ADAPTADORES; ÓLEO DE SILICONE.'			916,85	66.013,20
88286	4594	KIT	KIT DE MACRONEBULIZAÇÃO P/ OXIGENOTERAPIA RESUMO: KIT DE MACRONEBULIZAÇÃO P/ OXIGENOTERAPIA COMPOSTO DE FRASCO, TRAQUÉIA E MÁSCARA, REUTILIZÁVEL.			220,26	1.011.874,44
88287	504	KIT	KIT DRENO DE SUÇÇÃO, SIST. FECHADO, CALIBRES(1/8_x001A_x001A_3,2 MM) RESUMO: KIT DRENO DE SUÇÇÃO, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, COM RESERVATÓRIO TIPO FOLE, TRANSPARENTE, TAMPA CENTRAL ACOPLADA AO FRASCO, E CAPACIDADE APROXIMADA DE 500 ML; EXTENSÃO INTERMEDIÁRIA EM PVC TRANSPARENTE CONTENDO CLAMP CORTA FLUXO E CONECTOR INTERMEDIÁRIO COM 3 VIAS, CATETER COM APROXIMADAMENTE 1 M EM PVC, SILICONIZADO, FLEXÍVEL, RADIOPACO, COM FENESTRAS ASSIMÉTRICAS, NOS CALIBRES (1/8_x001A_x001A_3,2 MM) ACOMPANHADO DE AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL E PONTA BISELADA DE 10 CM. ALÇA DE SUSTENTAÇÃO DE PREFERÊNCIA EM PVC.'			52,89	26.656,56
88288	360	KIT	KIT DRENO DE SUÇÇÃO, SISTEMA FECHADO,CALIBRES(1/4_x001A_x001A_6,4 MM)			53,27	19.177,20

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 34

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			RESUMO: KIT DRENO DE SUÇÇÃO, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, COM RESERVATÓRIO TIPO FOLE, TRANSPARENTE, TAMPA CENTRAL ACOPLADA AO FRASCO, E CAPACIDADE APROXIMADA DE 500 ML; EXTENSÃO INTERMEDIÁRIA EM PVC TRANSPARENTE CONTENDO CLAMP CORTA FLUXO E CONECTOR INTERMEDIÁRIO COM 3 VIAS, CATETER COM APROXIMADAMENTE 1 M EM PVC, SILICONIZADO, FLEXÍVEL, RADIOPACO, COM FENESTRAS ASSIMÉTRICAS, NOS CALIBRES (1/4_x001A_ _x001A_ 6,4 MM) ACOMPANHADO DE AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL E PONTA BISELADA DE 18 CM. ALÇA DE SUSTENTAÇÃO DE PREFERÊNCIA EM PVC.'				
88289	360	KIT	KIT DRENO DE SUÇÇÃO, SIST. FECHADO,CALIBRES(3/16_x001A_ _x001A_4,8 MM) RESUMO: KIT DRENO DE SUÇÇÃO, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, COM RESERVATÓRIO TIPO FOLE, TRANSPARENTE, TAMPA CENTRAL ACOPLADA AO FRASCO, E CAPACIDADE APROXIMADA DE 500 ML; EXTENSÃO INTERMEDIÁRIA EM PVC TRANSPARENTE CONTENDO CLAMP CORTA FLUXO E CONECTOR INTERMEDIÁRIO COM 3 VIAS, CATETER COM APROXIMADAMENTE 1 M EM PVC, SILICONIZADO, FLEXÍVEL, RADIOPACO, COM FENESTRAS ASSIMÉTRICAS, NOS CALIBRES (3/16_x001A_ _x001A_ 4,8 MM) ACOMPANHADO DE AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL E PONTA BISELADA DE 14 CM. ALÇA DE SUSTENTAÇÃO DE PREFERÊNCIA EM PVC.'			53,05	19.098,00
88290	5213	KIT	KIT OBSTÉTRICO COMPOSTO DE FIO CATGUT CROMADO, N0 2.0 RESUMO: KIT OBSTÉTRICO COMPOSTO DE FIO CATGUT CROMADO, N0 2.0 COM: 1 AGULHA TRIANGULAR DE 3/8 DE CÍRCULO E 3.0 CM, 1 AGULHA CILÍNDRICA DE ½ DE CÍRCULO E 4 CM, E UMA AGULHA DE ½ CÍRCULO CILÍNDRICA. 5.0 CM.			105,28	548.824,64
88291	81734	KIT	KIT PARA COLETA DE MATERIAL ENDOCERVICAL, ESTÉRIL RESUMO: KIT PARA COLETA DE MATERIAL ENDOCERVICAL, ESTÉRIL, COMPOSTO DE ESCOVA E ESPÁTULA DE AYRES. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.			1,60	130.774,40
88292	101	KIT	KIT PARA ANESTESIA PERIDURAL CONTÍNUA, ESTÉRIL, 19G RESUMO: KIT PARA ANESTESIA PERIDURAL CONTÍNUA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM MATERIAL BIOCOMPATÍVEL, CONTENDO AGULHA EPIDURAL COM PONTA TUOHY 16 G X 80MM (3 ¼ POLEGADA), E CATETER EPIDURAL RADIOPACO, FLEXÍVEL, COM PONTA ROMBA E ORIFÍCIOS LATERAIS COM MARCAÇÃO, MEDINDO 1,05 X 0,60 X 1000 MM (19 G).'			89,70	9.059,70

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 35

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
88293	101	KIT	KIT PARA ANESTESIA PERIDURAL CONTÍNUA, ESTÉRIL, 20G RESUMO: KIT PARA ANESTESIA PERIDURAL CONTÍNUA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM MATERIAL BIOCOMPATÍVEL, CONTENDO AGULHA EPIDURAL COM PONTA TUOHY 18 G X 80MM (3 ¼ POLEGADA), E CATETER EPIDURAL RADIOPACO, FLEXÍVEL, COM PONTA ROMBA E ORIFÍCIOS LATERAIS COM MARCAÇÃO, MEDINDO 0,85 X 0,45 X 1000 MM (20 G).			0,00	0,00
88294	29	KIT	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, 100ML, N.12 RESUMO: KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, COMPOSTO DE FRASCO COM CAPACIDADE PARA 100 ML, PVC, ESCALA GRADUADA A CADA 50 ML, TAMPA ROSQUEADA, EXTENSOR EM PVC COM PINÇA TIPO CLAMP E ALÇA. DRENO COM MATERIAL ATÓXICO, RADIOPACO, Nº 12.			108,98	3.160,42
88295	29	KIT	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, 100ML, N. 14 RESUMO: KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, COMPOSTO DE FRASCO COM CAPACIDADE PARA 100 ML, PVC, ESCALA GRADUADA A CADA 50 ML, TAMPA ROSQUEADA, EXTENSOR EM PVC COM PINÇA TIPO CLAMP E ALÇA. DRENO COM MATERIAL ATÓXICO, RADIOPACO, Nº 14.			41,50	1.203,50
88296	29	KIT	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, 100ML, N. 16 RESUMO: KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, COMPOSTO DE FRASCO COM CAPACIDADE PARA 100 ML, PVC, ESCALA GRADUADA A CADA 50 ML, TAMPA ROSQUEADA, EXTENSOR EM PVC COM PINÇA TIPO CLAMP E ALÇA. DRENO COM MATERIAL ATÓXICO, RADIOPACO, Nº 16.			41,50	1.203,50
88297	29	KIT	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, 100ML, N. 20 RESUMO: KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, COMPOSTO DE FRASCO COM CAPACIDADE PARA 100 ML, PVC, ESCALA GRADUADA A CADA 50 ML, TAMPA ROSQUEADA, EXTENSOR EM PVC COM PINÇA TIPO CLAMP E ALÇA. DRENO COM MATERIAL ATÓXICO, RADIOPACO, Nº 20.			41,50	1.203,50
88298	29	KIT	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, 100ML, N. 22 RESUMO: KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, COMPOSTO DE FRASCO COM CAPACIDADE PARA 100 ML, PVC, ESCALA GRADUADA A CADA 50 ML, TAMPA ROSQUEADA, EXTENSOR EM PVC COM PINÇA TIPO CLAMP E ALÇA. DRENO COM MATERIAL ATÓXICO, RADIOPACO, Nº 22.			41,50	1.203,50
88299	29	KIT	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, 1000ML, N. 12			36,11	1.047,19

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 36

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			RESUMO: KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, COMPOSTO DE FRASCO COM CAPACIDADE PARA 1000 ML, PVC, ESCALA GRADUADA A CADA 50 ML, TAMPA ROSQUEADA, EXTENSOR EM PVC COM PINÇA TIPO CLAMP E ALÇA. DRENO COM MATERIAL ATÓXICO, RADIOPACO, Nº 12.				
88300	173	KIT	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, 1000ML, N. 14 RESUMO: KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, COMPOSTO DE FRASCO COM CAPACIDADE PARA 1000 ML, PVC, ESCALA GRADUADA A CADA 50 ML, TAMPA ROSQUEADA, EXTENSOR EM PVC COM PINÇA TIPO CLAMP E ALÇA. DRENO COM MATERIAL ATÓXICO, RADIOPACO, Nº 14.			36,57	6.326,61
88301	173	KIT	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, 1000ML, N. 16 RESUMO: KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, COMPOSTO DE FRASCO COM CAPACIDADE PARA 1000 ML, PVC, ESCALA GRADUADA A CADA 50 ML, TAMPA ROSQUEADA, EXTENSOR EM PVC COM PINÇA TIPO CLAMP E ALÇA. DRENO COM MATERIAL ATÓXICO, RADIOPACO, Nº 16.			38,25	6.617,25
88302	29	KIT	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, 1000ML, N. 18 RESUMO: KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, COMPOSTO DE FRASCO COM CAPACIDADE PARA 1000 ML, PVC, ESCALA GRADUADA A CADA 50 ML, TAMPA ROSQUEADA, EXTENSOR EM PVC COM PINÇA TIPO CLAMP E ALÇA. DRENO COM MATERIAL ATÓXICO, RADIOPACO, Nº 18.			35,99	1.043,71
88303	29	KIT	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, 1000ML, N. 20 RESUMO: KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, COMPOSTO DE FRASCO COM CAPACIDADE PARA 1000 ML, PVC, ESCALA GRADUADA A CADA 50 ML, TAMPA ROSQUEADA, EXTENSOR EM PVC COM PINÇA TIPO CLAMP E ALÇA. DRENO COM MATERIAL ATÓXICO, RADIOPACO, Nº 20.			36,32	1.053,28
88304	29	KIT	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, 1000ML, N. 22 RESUMO: KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, COMPOSTO DE FRASCO COM CAPACIDADE PARA 1000 ML, PVC, ESCALA GRADUADA A CADA 50 ML, TAMPA ROSQUEADA, EXTENSOR EM PVC COM PINÇA TIPO CLAMP E ALÇA. DRENO COM MATERIAL ATÓXICO, RADIOPACO, Nº 22.			36,53	1.059,37
88305	29	KIT	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, 2000M, N. 24			39,42	1.143,18

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 37

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			RESUMO: KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, COMPOSTO DE FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2000 ML, PVC, ESCALA GRADUADA A CADA 50 ML, TAMPA ROSQUEADA, EXTENSOR EM PVC COM PINÇA TIPO CLAMP E ALÇA. DRENO COM MATERIAL ATÓXICO, RADIOPACO, N0 24.				
88306	302	KIT	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, 2000ML, N. 28 RESUMO: KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, COMPOSTO DE FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2000 ML, PVC, ESCALA GRADUADA A CADA 50 ML, TAMPA ROSQUEADA, EXTENSOR EM PVC COM PINÇA TIPO CLAMP E ALÇA. DRENO COM MATERIAL ATÓXICO, RADIOPACO, N0 28.			40,16	12.128,32
88307	158	KIT	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, 2000ML, N. 30 RESUMO: KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, COMPOSTO DE FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2000 ML, PVC, ESCALA GRADUADA A CADA 50 ML, TAMPA ROSQUEADA, EXTENSOR EM PVC COM PINÇA TIPO CLAMP E ALÇA. DRENO COM MATERIAL ATÓXICO, RADIOPACO, N0 30.			39,40	6.225,20
88308	130	KIT	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, 2000ML, N. 32 RESUMO: KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, COMPOSTO DE FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2000 ML, PVC, ESCALA GRADUADA A CADA 50 ML, TAMPA ROSQUEADA, EXTENSOR EM PVC COM PINÇA TIPO CLAMP E ALÇA. DRENO COM MATERIAL ATÓXICO, RADIOPACO, N0 32.			44,91	5.838,30
88309	130	KIT	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, 2000ML, N. 34 RESUMO: KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, COMPOSTO DE FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2000 ML, PVC, ESCALA GRADUADA A CADA 50 ML, TAMPA ROSQUEADA, EXTENSOR EM PVC COM PINÇA TIPO CLAMP E ALÇA. DRENO COM MATERIAL ATÓXICO, RADIOPACO, N0 34.			31,37	4.078,10
88310	58	KIT	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, 2000ML, N. 36 RESUMO: KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, COMPOSTO DE FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2000 ML, PVC, ESCALA GRADUADA A CADA 50 ML, TAMPA ROSQUEADA, EXTENSOR EM PVC COM PINÇA TIPO CLAMP E ALÇA. DRENO COM MATERIAL ATÓXICO, RADIOPACO, N0 36.			39,78	2.307,24
88311	29	KIT	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, 2000ML, N.38			39,32	1.140,28

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 38

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			RESUMO: KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, COMPOSTO DE FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2000 ML, PVC, ESCALA GRADUADA A CADA 50 ML, TAMPA ROSQUEADA, EXTENSOR EM PVC COM PINÇA TIPO CLAMP E ALÇA. DRENO COM MATERIAL ATÓXICO, RADIOPACO, Nº 38.				
88312	43	KIT	KIT PARA GASTROSTOMIA ENDOSCÓPICA PERCUTÂNEA (PEG) 20FR RESUMO: KIT PARA GASTROSTOMIA ENDOSCÓPICA PERCUTÂNEA (PEG) ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL CONTENDO: SONDA DE GASTROSTOMIA DE SILICONE, ADAPTADOR PARA NUTRIÇÃO COM DUAS ENTRADAS E PINÇA TIPO CLAMP; GUIA METÁLICO COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 260 CM, ALÇA PARA APREENSÃO DO FIO GUIA, ANTEPARO DE SEGURANÇA PARA A PELE, BISTURI DESCARTÁVEL COM LÂMINA, CATETER INTRODUTOR INTRAGÁSTRICO COM CALIBRE COMPATÍVEL PARA PASSAGEM DO FIO GUIA, E CAMPO FENESTRADO. 20 FR.'			820,00	35.260,00
88313	72	KIT	KIT PARA GASTROSTOMIA ENDOSCÓPICA PERCUTÂNEA (PEG) 24FR RESUMO: KIT PARA GASTROSTOMIA ENDOSCÓPICA PERCUTÂNEA (PEG) ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL CONTENDO: SONDA DE GASTROSTOMIA DE SILICONE, ADAPTADOR PARA NUTRIÇÃO COM DUAS ENTRADAS E PINÇA TIPO CLAMP; GUIA METÁLICO COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 260 CM, ALÇA PARA APREENSÃO DO FIO GUIA, ANTEPARO DE SEGURANÇA PARA A PELE, BISTURI DESCARTÁVEL COM LÂMINA, CATETER INTRODUTOR INTRAGÁSTRICO COM CALIBRE COMPATÍVEL PARA PASSAGEM DO FIO GUIA, E CAMPO FENESTRADO. 24 FR.'			1.111,86	80.053,92
88314	29	KIT	KIT PARA GASTROSTOMIA Nº 18			675,00	19.575,00
88315	29	KIT	KIT PARA GASTROSTOMIA Nº 24			891,00	25.839,00
88316	29	KIT	KIT PARA GASTROSTOMIA Nº 22			1.015,33	29.444,57
88317	13781	KIT	KIT P/MICRONEBULIZAÇÃO,C/MATERIAL Ñ REAGENTE A DROGA-ADUL RESUMO: KIT PARA MICRONEBULIZAÇÃO, COM MATERIAL NÃO REAGENTE A DROGAS, LEVE, FLEXÍVEL, DESMONTÁVEL PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO. COMPOSTO DE FRASCO, CHICOTE E MÁSCARA FACIAL, TAMANHO ADULTO.			16,33	225.043,73

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 39

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
88318	5544	KIT	KIT P/MICRONEBULIZAÇÃO, C/MATERIAL Ñ REAGENTE A DROGA-INF RESUMO: KIT PARA MICRONEBULIZAÇÃO, COM MATERIAL NÃO REAGENTE A DROGAS, LEVE, FLEXÍVEL, DESMONTÁVEL PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO. COMPOSTO DE FRASCO, CHICOTE E MÁSCARA FACIAL, TAMANHO INFANTIL.			16,57	91.864,08
88319	101	KIT	KIT P/ NEFROSTOMIA PERCUTÂNEA CONTENDO: FIO GUIA DILATADOR RESUMO: KIT PARA NEFROSTOMIA PERCUTÂNEA CONTENDO: FIO GUIA DILATADORES, AGULHA DE PUNÇÃO, SERINGA LUER LOCK 10 ML, CATETER 12 OU 14 CH COM BALÃO DE 5 ML. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.			1.156,87	116.843,87
88320	46944	UNIDADE 1 UNIDADES	LÂMINA DE BISTURI, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, N.11 RESUMO: LÂMINA DE BISTURI, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, N°: 11.			0,49	23.002,56
88321	60768	UNIDADE 1 UNIDADES	LÂMINA DE BISTURI, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, N.15 RESUMO: LÂMINA DE BISTURI, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, N°: 15.			0,51	30.991,68
88322	73526	UNIDADE 1 UNIDADES	LÂMINA DE BISTURI, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, N. 21 RESUMO: LÂMINA DE BISTURI, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, N°: 21.			0,45	33.086,70
88323	39888	PACOTE 1 UNIDADES	LENÇOL COM ELÁSTICO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO RESUMO: LENÇOL COM ELÁSTICO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, CONFECCIONADO EM 100 % POLIPROPILENO (TNT), 30 GRS/M2, NA COR AZUL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,00 M X 0,90 CM. PACOTE CM 10 UNIDADES.			3,10	123.652,80
88324	76320	UNIDADE 1 UNIDADES	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, LÁTEX NATURAL, N. 6.5			1,97	150.350,40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 40

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			RESUMO: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE. LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL E BAIXO TEOR DE PROTEÍNA (PREFERÊNCIA MENOR QUE 100 µG/GRAMA) E ANTIDERRAPANTE. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, IDENTIFICANDO COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO A MÃO ESQUERDA/DIREITA E A POSIÇÃO DO POLEGAR. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO Nº 6.5.				
88325	230285	UNIDADE 1 UNIDADES	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, LÁTEX NATURAL, N. 7.0 RESUMO: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE. LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL E BAIXO TEOR DE PROTEÍNA (PREFERÊNCIA MENOR QUE 100 µG/GRAMA) E ANTIDERRAPANTE. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, IDENTIFICANDO COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO A MÃO ESQUERDA/DIREITA E A POSIÇÃO DO POLEGAR. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO Nº 7.0.			2,06	474.387,10
88326	304776	UNIDADE 1 UNIDADES	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, LÁTEX NATURAL, N. 7.5 RESUMO: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE. LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL E BAIXO TEOR DE PROTEÍNA (PREFERÊNCIA MENOR QUE 100 µG/GRAMA) E ANTIDERRAPANTE. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, IDENTIFICANDO COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO A MÃO ESQUERDA/DIREITA E A POSIÇÃO DO POLEGAR. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO Nº 7.5.			2,06	627.838,56
88327	204566	UNIDADE 1 UNIDADES	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, LÁTEX NATURAL, N. 8.0 RESUMO: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE. LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL E BAIXO TEOR DE PROTEÍNA (PREFERÊNCIA MENOR QUE 100 µG/GRAMA) E ANTIDERRAPANTE. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR,			1,98	405.040,68

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 41

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			IDENTIFICANDO COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO A MÃO ESQUERDA/DIREITA E A POSIÇÃO DO POLEGAR. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO Nº 8.0.				
88328	115560	UNIDADE 1 UNIDADES	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, LÁTEX NATURAL, N. 8.5 RESUMO: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE. LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL E BAIXO TEOR DE PROTEÍNA (PREFERÊNCIA MENOR QUE 100 µG/GRAMA) E ANTIDERRAPANTE. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, IDENTIFICANDO COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO A MÃO ESQUERDA/DIREITA E A POSIÇÃO DO POLEGAR. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO Nº 8.5.			1,98	228.808,80
88329	17093	CAIXA 1 UNIDADES	LUVA DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAM. G RESUMO: LUVA DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM LÁTEX, ISENTA DE PÓ, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, AÇÃO ANTIDERRAPANTE, BOA ELASTICIDADE E AMBIDESTRA. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO G.			31,86	544.582,98
88330	28555	CAIXA 1 UNIDADES	LUVA DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAM. M RESUMO: LUVA DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM LÁTEX, ISENTA DE PÓ, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, AÇÃO ANTIDERRAPANTE, BOA ELASTICIDADE E AMBIDESTRA. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO M.			31,10	888.060,50
88331	19613	CAIXA 1 UNIDADES	LUVA DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAM. P RESUMO: LUVA DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM LÁTEX, ISENTA DE PÓ, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, AÇÃO ANTIDERRAPANTE, BOA ELASTICIDADE E AMBIDESTRA. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO P.			32,13	630.165,69
88332	360	UNIDADE 1 UNIDADES	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, CONFEC. 100% ALGODÃO,10CM X 15M RESUMO: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, CONFECCIONADA EM 100 % ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, TAMANHO APROXIMADO 10CM X 15 M. ROLO.			17,79	6.404,40
88333	1037	FOLHAS	MARCADORES TIPO AUTO ADESIVOS P/ IDENTIFICAÇÃO LISAS			128,99	133.762,63

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 42

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			RESUMO: MARCADORES TIPO AUTO ADESIVOS PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAL NA FORMA DE TIRAS LISAS (REFIL) NAS CORES AZUL, AMARELO, VERDE, LARANJA, VERMELHO, PRETO MARROM, PÚRPURA, BEGE, BRANCO E PRATA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,5 X 2,8 CM E 0,5 X 6,0 CM.				
88334	1037	FOLHAS	MARCADORES TIPO AUTO ADESIVOS P/ IDENTIFICAÇÃO ZERADAS RESUMO: MARCADORES TIPO AUTO ADESIVOS PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAL NA FORMA DE TIRAS ZEBRADAS (REFIL) NAS CORES AZUL, AMARELO, VERDE, LARANJA, VERMELHO, PRETO MARROM, PÚRPURA, BEGE, BRANCO E PRATA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,5 X 2,8 CM E 0,5 X 6,0 CM.			119,66	124.087,42
88335	297965	UNIDADE 1 UNIDADES	MÁSCARA CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, DUPLA CAMADA, MOD. RETANG. RESUMO: MÁSCARA CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, DUPLA CAMADA, MODELO RETANGULAR, COM NO MÍNIMO 20 X 10 CM E 3 PREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA, E 4 TIRAS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO. ATÓXICA, HIPOALÉRGICA E INODORA. GRAMATURA 30.			0,67	199.636,55
88336	42768	UNIDADE 1 UNIDADES	MÁSCARA RESUMO: de proteção descartável, tamanho regular, confortável, cobrindo a boca e o nariz, filtro para particulados, classe PFF 2, eficiência mínima de filtração de 94%, BFE>99% (eficiência de filtração bacteriológica), para proteção das vias respiratórias contra certos aerodispersóides Micobacterium Tuberculosis, considerada aceitável a equivalência do filtro N 95 com as peças semifaciais filtrantes classe PFF 2, certificadas pelo MTE e registro do MS - Anvisa.			4,31	184.330,08
88337	144	UNIDADE 1 UNIDADES	MÁSCARA DESCARTÁVEL P/ QUIMIOTERAPIA, COM BARREIRA PROTETO RESUMO: MÁSCARA DESCARTÁVEL PARA QUIMIOTERAPIA, COM BARREIRA PROTETORA DE ATÉ 0,2 MICRA E LÂMINA DE CARVÃO ATIVADO. ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, INODORA. COM DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA, TIRAS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO E PERFEITO AJUSTE FACIAL.			19,62	2.825,28
88338	72	UNIDADE 1 UNIDADES	MÁSCARA FACIAL P/ USO EM ANESTESIA,ANATÔMICA,VERMELHO-ADUL RESUMO: MÁSCARA FACIAL PARA USO EM ANESTESIA, ANATÔMICA, CONFORTÁVEL, QUE PROPORCIONE PASSAGEM DE GÁS, SELADA POR BAIXA PRESSÃO, TRANSPARENTE, COM PORTA DE INFLAÇÃO PARA MELHOR ENCAIXE. CONEXÃO PADRÃO DE 22 MM E 15			47,88	3.447,36

MM,

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 43

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			COM ANÉIS RETENTORES CODIFICADOS POR COR. TAMANHO ADULTO NA COR VERMELHA.				
88339	72	UNIDADE 1 UNIDADES	MÁSCARA FACIAL PARA USO EM ANESTESIA, ANATÔMICA, NEONATAL RESUMO: MÁSCARA FACIAL PARA USO EM ANESTESIA, ANATÔMICA, CONFORTÁVEL, QUE PROPORCIONE PASSAGEM DE GÁS, SELADA POR BAIXA PRESSÃO, TRANSPARENTE, COM PORTA DE INFLAÇÃO PARA MELHOR ENCAIXE, CONEXÃO PADRÃO DE 22 MM E 15 MM, COM ANÉIS RETENTORES CODIFICADOS POR COR. TAMANHO NEONATAL.			120,05	8.643,60
88340	43	UNIDADE 1 UNIDADES	NAVALHA PARA MICRÓTOMO ROTATIVO DE PARAFINA, ALTO PERFIL RESUMO: NAVALHA PARA MICRÓTOMO ROTATIVO DE PARAFINA, ALTO PERFIL, AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, REVESTIDA COM TEFLON, 75 MM (COMP.) X 15 MM (LARG.). CAIXA COM 50 UNIDADES.			576,53	24.790,79
88341	1512	UNIDADE 1 UNIDADES	ÓCULOS PROTEÇÃO PROFISSIONAL, PLÁSTICO TRANSP. ULTRAVIOLETA RESUMO: ÓCULOS PARA PROTEÇÃO PROFISSIONAL, PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, FORMATO ANATÔMICO, COM POSSIBILIDADE DE VISUALIZAÇÃO NUM ÂNGULO DE 120 GRAUS, ANTI _x001A_ EMBACANTE, LAVÁVEL E PASSÍVEL DE DESINFECÇÃO QUÍMICA. COM PROTEÇÃO ULTRAVIOLETA. TAMANHOS: 54 A 58 MM.			14,56	22.014,72
88342	7531	UNIDADE 1 UNIDADES	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO PROFISSIONAL, PLÁSTICO TRANSPARENTE RESUMO: ÓCULOS PARA PROTEÇÃO PROFISSIONAL, PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, FORMATO ANATÔMICO, COM POSSIBILIDADE DE VISUALIZAÇÃO NUM ÂNGULO DE 120 GRAUS, ANTI _x001A_ EMBACANTE, LAVÁVEL E PASSÍVEL DE DESINFECÇÃO QUÍMICA. TAMANHOS: 54 A 58 MM.			11,75	88.489,25
88343	2232	UNIDADE 1 UNIDADES	PAPEL CREPADO 60G/M2, 100M% DE CELULOSE, 120X120CM RESUMO: PAPEL CREPADO 60G/M2, 100M% DE CELULOSE C/ CONTROLE DE POROSIDADE, RESISTENTE A UMIDADE E A PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE E A ÓXIDO DE ETILENO, NA MEDIDA APROXIMADA DE 120CM X 120CM.			4,07	9.084,24
88344	9432	UNIDADE 1 UNIDADES	PAPEL CREPADO 60G/M2, 100M% DE CELULOSE, 50X50CM RESUMO: PAPEL CREPADO 60G/M2, 100M% DE CELULOSE C/ CONTROLE DE POROSIDADE, RESISTENTE A UMIDADE E A PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE E A ÓXIDO DE ETILENO, NA MEDIDA APROXIMADA DE 50CM X 50CM.			0,69	6.508,08

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 44

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
88345	16632	UNIDADE 1 UNIDADES	PAPEL CREPADO 60G/M2, 100M% DE CELULOSE, 75X75CM RESUMO: PAPEL CREPADO 60G/M2, 100M% DE CELULOSE C/ CONTROLE DE POROSIDADE, RESISTENTE A UMIDADE E A PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE E A ÓXIDO DE ETILENO, NA MEDIDA APROXIMADA DE 75CM X 75CM.			1,58	26.278,56
88346	7992	UNIDADE 1 UNIDADES	PAPEL CREPADO 60G/M2, 100M% DE CELULOSE, 90X90CM RESUMO: PAPEL CREPADO 60G/M2, 100M% DE CELULOSE C/ CONTROLE DE POROSIDADE, RESISTENTE A UMIDADE E A PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE E A ÓXIDO DE ETILENO, NA MEDIDA APROXIMADA DE 90CM X 90CM.			2,30	18.381,60
88347	3154	UNIDADE 1 UNIDADES	PAPEL LENÇOL EM BOBINA / ROLO, DESCARTÁVEL, 50CM X 50M RESUMO: PAPEL LENÇOL EM BOBINA / ROLO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM PAPEL CELULOSE BRANCO, QUIMICAMENTE PURO, ISENTO DE DEFORMIDADES E IMPUREZAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM DE LARGURA X 50 M DE COMPRIMENTO. DEVE APRESENTAR MACIEZ E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM SUA FINALIDADE. (FORNECIMENTO DE SUPORTE PARA BOBINA / ROLO EM CONSIGNAÇÃO).			20,05	63.237,70
88348	7330	UNIDADE 1 UNIDADES	PAPEL LENÇOL EM BOBINA / ROLO, DESCARTÁVEL 70CM X 50M RESUMO: PAPEL LENÇOL EM BOBINA / ROLO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM PAPEL CELULOSE BRANCO, QUIMICAMENTE PURO, ISENTO DE DEFORMIDADES E IMPUREZAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE LARGURA X 50 M DE COMPRIMENTO. DEVE APRESENTAR MACIEZ E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM SUA FINALIDADE. (FORNECIMENTO DE SUPORTE PARA BOBINA / ROLO EM CONSIGNAÇÃO).			20,85	152.830,50
88349	720	UNIDADE 1 UNIDADES	PAPEL PARA ELETROCARDÍOGRAFO (MODELO SHILLER), MILIMETRADO RESUMO: PAPEL PARA ELETROCARDÍOGRAFO (MODELO SHILLER), MILIMETRADO, TAMANHO 70X80 MM.			17,32	12.470,40
88350	10800	UNIDADE 1 UNIDADES	PAPEL TERMOSENSÍVEL MILIMETRADO, CARDIOPÁGINA PARA EXAMES RESUMO: PAPEL TERMOSENSÍVEL MILIMETRADO, CARDIOPÁGINA PARA EXAMES DE ELETROCARDÍOGRAFO, MEDIDA APROXIMADA DE 214 X 278 MM.			33,54	362.232,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 45

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
88351	288	UNIDADE 1 UNIDADES	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG, 30MM X 50M RESUMO: PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG, MILIMETRADO COM IMPRESSÃO NA COR PRETA, ISENTO DE PARAFINA, TAMANHO 30 MM X 50 M.			7,50	2.160,00
88352	4219	UNIDADE 1 UNIDADES	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG, 48MM X 30M RESUMO: PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG, MILIMETRADO COM IMPRESSÃO NA COR PRETA, ISENTO DE PARAFINA, TAMANHO 48 MM X 30 M.			7,74	32.655,06
88353	4234	UNIDADE 1 UNIDADES	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG, 58MM X 30M RESUMO: PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG, MILIMETRADO COM IMPRESSÃO NA COR PRETA, ISENTO DE PARAFINA, TAMANHO 58 MM X 30 M.			7,85	33.236,90
88354	547	UNIDADE 1 UNIDADES	PAPEL TERMOSENSÍVEL TIPO _x001A_SONY UPP 110 HD_x001A_ P/ ULTRASSON. RESUMO: PAPEL TERMOSENSÍVEL TIPO SONY UPP 110 HDPARA ULTRASSONOGRRAFIA.			222,81	121.877,07
88355	2203	UNIDADE 1 UNIDADES	PÊRA PARA ELETROCARDÍOGRAFO _x001A_ ELETRODO PRECORDIAL PEQUENO. RESUMO: PÊRA PARA ELETROCARDÍOGRAFO. ELETRODO PRECORDIAL PEQUENO.			13,73	30.247,19
88356	4464	UNIDADE 1 UNIDADES	PERFURADOR DE MEMBRANA AMNIÓTICA,DESCARTÁVEL,POLIESTIRENO RESUMO: PERFURADOR DE MEMBRANA AMNIÓTICA, DESCARTÁVEL, POLIESTIRENO, ESTÉRIL, ATÓXICO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.			3,01	13.436,64
88357	749	UNIDADE 1 UNIDADES	PLACA DE BISTURI ELÉTRICO, DESCARTÁVEL, BIPARTIDA, 195CM RESUMO: PLACA DE BISTURI ELÉTRICO, DESCARTÁVEL, BIPARTIDA, EM MATERIAL HIPOALERGÊNICO, COM GEL ADESIVO ATÓXICO, COM ÁREA TOTAL DE 195 CM, E ÁREA DE CONDUTIVIDADE DE 130 CM, HORIZONTAL. TAMANHO ADULTO E PEDIÁTRICO.			12,94	9.692,06
88358	2232	UNIDADE 1 UNIDADES	PONTEIRA P/ ASPIRAÇÃO CIRÚRGICA TRANSLÚCIDA, C/ REGULADOR RESUMO: PONTEIRA PARA ASPIRAÇÃO CIRÚRGICA TRANSLÚCIDA, COM REGULADOR DE FLUXO, SEM RANHURAS, COM EXTENSÃO DE 3 METROS EM PVC CRISTAL, ATÓXICA, COM UNIÃO EM PVC. ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.			11,85	26.449,20
88359	19339	UNIDADE 1 UNIDADES	PRESERVATIVO EM LÁTEX S/ LUBRIFICANTE P/ REALIZAÇÃO DE USG RESUMO: PRESERVATIVO EM LÁTEX S/ LUBRIFICANTE P/ REALIZAÇÃO DE USG VAGINAL.			0,92	17.791,88

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 46

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
88360	58	UNIDADE 1 UNIDADES	PRÓTESE BILIAR ENDOSCÓPICA POLIURETANO,C/10FR DIÂM X10CM RESUMO: PRÓTESE BILIAR ENDOSCÓPICA DE POLIURETANO, COM 10 FR DE DIÂMETRO E 10 CM DE COMPRIMENTO, COM INTRODUTOR COMPATÍVEL. PARA USO EM EXAMES DE CPRE.			650,00	37.700,00
88361	58	UNIDADE 1 UNIDADES	PRÓTESE BILIAR ENDOSCÓPICA POLIURETANO, C/10FRDIÂM X12CM RESUMO: PRÓTESE BILIAR ENDOSCÓPICA DE POLIURETANO, COM 10 FR DE DIÂMETRO E 12 CM DE COMPRIMENTO, COM INTRODUTOR COMPATÍVEL. PARA USO EM EXAMES DE CPRE.			650,00	37.700,00
88362	6840	UNIDADE 1 UNIDADES	PROTETOR DE CORPO TIPO AVENTAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL RESUMO: PROTETOR DE CORPO TIPO AVENTAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL TAMANHO ÚNICO.			2,79	19.083,60
88363	24624	UNIDADE 1 UNIDADES	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE MÃE E RECÉM-NATO, PLÁSTICO RESUMO: PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE MÃE E RECÉM-NATO, EM PLÁSTICO MACIO E RESISTENTE, POROSO PARA ESCRITA COM ESFEROGRÁFICA, NUMERADAS, BORDAS ATRAUMÁTICAS, LACRE INVOLÁVEL E REGULÁVEL COM NO MÍNIMO 11 PONTOS. A ÁREA DE IDENTIFICAÇÃO DEVE TER DIMENSÕES CAPAZES DE REGISTRAR: NOME COMPLETO DO PACIENTE, NÚMERO DE REGISTRO HOSPITALAR E NÚMERO DO LEITO. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			1,47	36.197,28
88364	25200	UNIDADE 1 UNIDADES	SACO PARA LIXO RESUMO: BRANCO PARA LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE 100 L			0,86	21.672,00
88365	30888	UNIDADE 1 UNIDADES	SACO PARA LIXO RESUMO: BRANCO PARA LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE 60 L			0,42	12.972,96
88366	21312	UNIDADE 1 UNIDADES	SACO PARA LIXO RESUMO: BRANCO PARA LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE 200 L			0,90	19.180,80
88367	2347	BOBINA	SACO PLÁSTICO EM BOBINA (QTD APROXIMADA 500 U) 20X30CM RESUMO: SACO PLÁSTICO EM BOBINA (QUANTIDADE APROXIMADA 500 U), TIPO PARA EMBALAGEM, TAMANHO APROXIMADO 20 X 30 CM			26,93	63.204,71

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 47

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
88368	2290	BOBINA	SACO PLÁSTICO EM BOBINA (QTD APROXIMADA 500 U), 40X60CM RESUMO: SACO PLÁSTICO EM BOBINA (QUANTIDADE APROXIMADA 500 U), TIPO PARA EMBALAGEM, TAMANHO APROXIMADO 40 X 60 CM			20,34	46.578,60
88369	173	UNIDADE 1 UNIDADES	SALTO ORTOPÉDICO EM BORRACHA NA COR PRETA, ADULTO RESUMO: SALTO ORTOPÉDICO EM BORRACHA NA COR PRETA, COM RANHURAS ANTIDERRAPANTE, TAMANHO ADULTO. PACOTE COM 50 U			2,73	472,29
88370	84096	UNIDADE 1 UNIDADES	SAPATILHA CIRÚRGICA EM MALHA DUPLA, DE ALGODÃO RESUMO: SAPATILHA CIRÚRGICA EM MALHA DUPLA, DE ALGODÃO, FORMATO QUE PERMITA COBERTURA COMPLETA DO CALÇADO ATÉ O TORNOZELO COM ELÁSTICO EM TODA SUA VOLTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM DE ALTURA X 18 CM DE LARGURA, PRÉ-ENCOLHIDA E ANTIDERRAPANTE. TAMANHO ÚNICO.			1,73	145.486,08
88371	37195	UNIDADE 1 UNIDADES	SCALP COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, N. 19 RESUMO: SCALP COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, POSSUIR PROTETOR DE AGULHA. ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753, CALIBRE Nº 19.			0,43	15.993,85
88372	142128	UNIDADE 1 UNIDADES	SCALP COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, N. 21 RESUMO: SCALP COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, POSSUIR PROTETOR DE AGULHA. ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753, CALIBRE Nº 21.			0,47	66.800,16
88373	95846	UNIDADE 1 UNIDADES	SCALP COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, N. 23 RESUMO: SCALP COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO			0,52	49.839,92

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 48

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			TIPO LUER COM TAMPA, POSSUIR PROTETOR DE AGULHA. ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753, CALIBRE N° 23.				
88374	5875	UNIDADE 1 UNIDADES	SCALP COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, N. 27 RESUMO: SCALP COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, POSSUIR PROTETOR DE AGULHA. ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753, CALIBRE N° 27.			0,52	3.055,00
88375	3888	UNIDADE 1 UNIDADES	SERINGAS RESUMO: SERINGA 1 ML COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, COM AGULHA 25X6			0,00	0,00
88376	151704	UNIDADE 1 UNIDADES	SERINGA DE 3ML, SEM AGULHA RESUMO: SERINGA DE 3ML, SEM AGULHA, COM CILINDRO EM POLIPROPILENO, SILICONIZADO NA PARTE INTERNA, COM GRADUAÇÃO DE 0,1ML E NUMERAÇÃO A CADA 0,5ML, BICO TIPO LUER-LOCK, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A NR 32.			0,74	112.260,96
88377	128664	UNIDADE 1 UNIDADES	SERINGA DE 5ML, SEM AGULHA RESUMO: SERINGA DE 5ML, SEM AGULHA, COM CILINDRO EM POLIPROPILENO, SILICONIZADO NA PARTE INTERNA, COM GRADUAÇÃO DE 0,1ML E NUMERAÇÃO A CADA 0,5ML, BICO TIPO LUER-LOCK, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A NR 32.			0,79	101.644,56
88378	17568	UNIDADE 1 UNIDADES	SERINGA DESCART. DE INSULINA 50 UI COM AGULHA 12,7 X 0,33 MM RESUMO: SERINGA DESCART. DE INSULINA 50 UI COM AGULHA 12,7 X 0,33 MM			1,29	22.662,72
88379	89568	UNIDADE 1 UNIDADES	SERINGA DESCART. DE INSULINA 50 UI COM AGULHA 8 X 0,3 MM RESUMO: SERINGA DESCART. DE INSULINA 50 UI COM AGULHA 8 X 0,3 MM			1,00	89.568,00
88380	678960	UNIDADE 1 UNIDADES	SERINGA DESC. DE 1 ML, AGULHA 0,38 X 0,13 MM, ESTÉRIL RESUMO: SERINGA DESCARTÁVEL DE 1 ML, TIPO INSULINA, 100 UI, AGULHA 0,38 X 0,13 MM, ESTÉRIL			1,24	841.910,40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 49

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
88381	793670	UNIDADE 1 UNIDADES	SERINGA DESCART. DE 10 ML, GRADUADA A CADA 2 ML, BICO LUER RESUMO: SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, GRADUADA A CADA 2 ML, BICO LUER LOCK. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA.			0,78	619.062,60
88382	815688	UNIDADE 1 UNIDADES	SERINGA DESCART.DE 20 ML,GRADUADA A CADA 5 ML,BICO CATET RESUMO: SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML, GRADUADA A CADA 5 ML, BICO CATETER RETO LATERAL. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA.			1,08	880.943,04
88383	398131	UNIDADE 1 UNIDADES	SERINGA DESCART.DE 3 ML,GRADUADA A CADA 0,1 ML,BICO RETO RESUMO: SERINGA DESCARTÁVEL DE 3 ML, GRADUADA A CADA 0,1 ML, BICO RETO LATERAL. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA.			0,25	99.532,75
88384	379210	UNIDADE 1 UNIDADES	SERINGA DESCART.DE 20 ML,GRADUADA A CADA 5 ML,BICO CATET RESUMO: SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML, GRADUADA A CADA 5 ML, BICO CATETER RETO LATERAL. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA.			0,32	121.347,20
88385	4997	UNIDADE 1 UNIDADES	SERINGA DESCART.DE 50/60ML,GRADUADA A CADA 5 ML,BICO CATET RESUMO: SERINGA DESCARTÁVEL DE 50/60 ML, GRADUADA A CADA 5 ML, BICO CATETER LONGO. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA.			5,63	28.133,11
88386	3816	UNIDADE 1 UNIDADES	SERINGA DESCART.DE 50/60ML,GRADUADA A CADA 5 ML,BICO LUER RESUMO: SERINGA DESCARTÁVEL DE 50/60 ML, GRADUADA A CADA 5 ML, BICO LUER LOCK. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA.			4,83	18.431,28
88387	89568	UNIDADE 1 UNIDADES	SERINGA DESCART. DE INSULINA 50 UI COM AGULHA 8 X 0,3 MM RESUMO: SERINGA DESCART. DE INSULINA 50 UI COM AGULHA 8 X 0,3 MM			4,13	369.915,84
88388	100800	UNIDADE 1 UNIDADES	SERINGA DESCARTÁVEL DE INSULINA, DE 50 UI, BAIXA DOSE RESUMO: SERINGA DESCARTÁVEL DE INSULINA, DE 50 UI, BAIXA DOSE, COM AGULHA 12,7 X 0,33 MM FIXA E EMBALADA COM CAPA PROTETORA, ESCALA GRADUADA POR UNIDADE INSULÍNICA, VOLUME RESIDUAL DE 0,01 ML. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA.			0,90	90.720,00
88389	720	UNIDADE 1 UNIDADES	SERINGA DOSADORA P/ USO ORAL DE 5 ML, GRADUADA A CADA 1 ML RESUMO: SERINGA DOSADORA PARA USO ORAL DE 5 ML, GRADUADA A CADA 1 ML, COM TAMPA, BICO CATETER. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA.			0,80	576,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 50

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
88390	144	UNIDADE 1 UNIDADES	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N. 10 RESUMO: SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, CONSTITUÍDO DE CONECTOR COM DUPLO SWIVEL (PIVÔS GIRATÓRIOS PARA CONEXÃO AO TUBO ENDOTRAQUEAL OU CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DE UM LADO E CIRCUITO DO VENTILADOR MECÂNICO DO OUTRO), VIA DE IRRIGAÇÃO COM VÁLVULA ANTI _x001A_ REFLUXO, SONDA DE ASPIRAÇÃO EM PVC GRADUADA EM CM E COBERTA COM BAINHA DE PLÁSTICO SILICONIZADA, VÁLVULA DE SUÇÃO COM TRAVA DE SEGURANÇA,VIA DE INSTILAÇÃO COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CONECTOR PARA MDI (AEROSSOL TERAPIA) VÁLVULA PARA CONTROLE DE VÁCUO COM TRAVA POR PRESSÃO E TAMPA PROTETORA NA EXTREMIDADE DISTAL. NO 10.			254,26	36.613,44
88391	864	UNIDADE 1 UNIDADES	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N. 12 RESUMO: SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, CONSTITUÍDO DE CONECTOR COM DUPLO SWIVEL (PIVÔS GIRATÓRIOS PARA CONEXÃO AO TUBO ENDOTRAQUEAL OU CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DE UM LADO E CIRCUITO DO VENTILADOR MECÂNICO DO OUTRO), VIA DE IRRIGAÇÃO COM VÁLVULA ANTI _x001A_ REFLUXO, SONDA DE ASPIRAÇÃO EM PVC GRADUADA EM CM E COBERTA COM BAINHA DE PLÁSTICO SILICONIZADA, VÁLVULA DE SUÇÃO COM TRAVA DE SEGURANÇA,VIA DE INSTILAÇÃO COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CONECTOR PARA MDI (AEROSSOL TERAPIA) VÁLVULA PARA CONTROLE DE VÁCUO COM TRAVA POR PRESSÃO E TAMPA PROTETORA NA EXTREMIDADE DISTAL. NO 12.			229,99	198.711,36
88392	2304	UNIDADE 1 UNIDADES	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N. 14 RESUMO: SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, CONSTITUÍDO DE CONECTOR COM DUPLO SWIVEL (PIVÔS GIRATÓRIOS PARA CONEXÃO AO TUBO ENDOTRAQUEAL OU CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DE UM LADO E CIRCUITO DO VENTILADOR MECÂNICO DO OUTRO), VIA DE IRRIGAÇÃO COM VÁLVULA ANTI _x001A_ REFLUXO, SONDA DE ASPIRAÇÃO EM PVC GRADUADA EM CM E COBERTA COM BAINHA DE PLÁSTICO SILICONIZADA, VÁLVULA DE SUÇÃO COM TRAVA DE SEGURANÇA,VIA DE INSTILAÇÃO COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CONECTOR PARA MDI (AEROSSOL TERAPIA) VÁLVULA PARA CONTROLE DE VÁCUO COM TRAVA POR PRESSÃO E TAMPA PROTETORA NA EXTREMIDADE DISTAL. NO 14.			217,95	502.156,80
88393	3456	UNIDADE 1 UNIDADES	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N. 16 RESUMO: SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, CONSTITUÍDO DE CONECTOR COM DUPLO SWIVEL (PIVÔS GIRATÓRIOS PARA CONEXÃO AO TUBO ENDOTRAQUEAL OU CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DE UM LADO E CIRCUITO DO VENTILADOR MECÂNICO DO OUTRO), VIA DE IRRIGAÇÃO			246,00	850.176,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 51

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			COM VÁLVULA ANTI _x001A_ REFLUXO, SONDA DE ASPIRAÇÃO EM PVC GRADUADA EM CM E COBERTA COM BAINHA DE PLÁSTICO SILICONIZADA, VÁLVULA DE SUÇÃO COM TRAVA DE SEGURANÇA,VIA DE INSTILAÇÃO COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CONECTOR PARA MDI (AEROSOL TERAPIA) VÁLVULA PARA CONTROLE DE VÁCUO COM TRAVA POR PRESSÃO E TAMPA PROTETORA NA EXTREMIDADE DISTAL. NO 16.				
88394	864	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA DE FOLEY Nº 16, 3 VIAS COM BALÃO DE 30 ML RESUMO: SONDA DE FOLEY Nº 16, 3 VIAS COM BALÃO DE 30 ML			10,75	9.288,00
88395	706	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL),TIPO FOLEY,BALÃO5CC,N08 RESUMO: SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC, Nº 8.			8,37	5.909,22
88396	274	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL),TIPO FOLEY,BALÃO5CC,N10 RESUMO: SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC, Nº 10.			7,22	1.978,28
88397	2549	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL),TIPO FOLEY,BALÃO5CC,N12 RESUMO: SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC, Nº 12.			6,62	16.874,38
88398	4594	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL),TIPO FOLEY,BALÃO5CC,N14 RESUMO: SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS,			6,55	30.090,70

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 52

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC, Nº 14.				
88399	5832	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL),TIPO FOLEY,BALÃO5CC,N16 RESUMO: SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC, Nº 16.			6,52	38.024,64
88400	5832	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL),TIPO FOLEY,BALÃO5CC,N18 RESUMO: SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC, Nº 18.			6,05	35.283,60
88401	2952	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL),TIPO FOLEY,BALÃO5CC,N20 RESUMO: SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC, Nº 20.			6,69	19.748,88
88402	1483	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL),TIPO FOLEY,BALÃO5CC,N22 RESUMO: SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC, Nº 22.			5,68	8.423,44

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 53

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
88403	1469	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL),TIPO FOLEY,BALÃO5CC,N24 RESUMO: SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC, Nº 24.'			6,19	9.093,11
88404	2088	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL),TIPO FOLEY,BALÃO30CC,N20 RESUMO: SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 3 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE, BALÃO 30 CC. Nº 20.			8,67	18.102,96
88405	1944	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL),TIPO FOLEY,BALÃO30CC,N22 RESUMO: SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 3 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE, BALÃO 30 CC. Nº 22.			8,59	16.698,96
88406	1368	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL),TIPO FOLEY,BALÃO30CC,N24 RESUMO: SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 3 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE, BALÃO 30 CC. Nº 24.			9,37	12.818,16
88407	288	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA GÁSTRICA,ATÓXICA,ESTERILIZADA,EM PVC FLEXÍVEL,N.10 RESUMO: SONDA GÁSTRICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM ORIFÍCIOS NA EXTREMIDADE DISTAL NÃO ULTRAPASSANDO DO 1º ORIFÍCIO AO ÚLTIMO, A DISTÂNCIA DE 0,5 CM, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR, Nº: 10.			1,09	313,92

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 54

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
88408	907	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA GÁSTRICA,ATÓXICA,ESTERILIZADA,EM PVC FLEXÍVEL,N.12 RESUMO: SONDA GÁSTRICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM ORIFÍCIOS NA EXTREMIDADE DISTAL NÃO ULTRAPASSANDO DO 1º ORIFÍCIO AO ÚLTIMO, A DISTÂNCIA DE 0,5 CM, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR, Nº: 12.			1,11	1.006,77
88409	893	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA GÁSTRICA,ATÓXICA,ESTERILIZADA,EM PVC FLEXÍVEL,N.14 RESUMO: SONDA GÁSTRICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM ORIFÍCIOS NA EXTREMIDADE DISTAL NÃO ULTRAPASSANDO DO 1º ORIFÍCIO AO ÚLTIMO, A DISTÂNCIA DE 0,5 CM, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR, Nº: 14.			1,20	1.071,60
88410	864	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA GÁSTRICA,ATÓXICA,ESTERILIZADA,EM PVC FLEXÍVEL,N.16 RESUMO: SONDA GÁSTRICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM ORIFÍCIOS NA EXTREMIDADE DISTAL NÃO ULTRAPASSANDO DO 1º ORIFÍCIO AO ÚLTIMO, A DISTÂNCIA DE 0,5 CM, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR, Nº: 16.			1,29	1.114,56
88411	576	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA GÁSTRICA,ATÓXICA,ESTERILIZADA,EM PVC FLEXÍVEL, N.4 RESUMO: SONDA GÁSTRICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM ORIFÍCIOS NA EXTREMIDADE DISTAL NÃO ULTRAPASSANDO DO 1º ORIFÍCIO AO ÚLTIMO, A DISTÂNCIA DE 0,5 CM, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR, Nº: 4.			0,99	570,24
88412	288	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA GÁSTRICA,ATÓXICA,ESTERILIZADA,EM PVC FLEXÍVEL, N.6 RESUMO: SONDA GÁSTRICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM ORIFÍCIOS NA EXTREMIDADE DISTAL NÃO ULTRAPASSANDO DO 1º ORIFÍCIO AO ÚLTIMO, A DISTÂNCIA DE 0,5 CM, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR, Nº: 6.			1,03	296,64
88413	288	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA GÁSTRICA,ATÓXICA,ESTERILIZADA,EM PVC FLEXÍVEL, N.8 RESUMO: SONDA GÁSTRICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM ORIFÍCIOS NA EXTREMIDADE DISTAL NÃO ULTRAPASSANDO DO 1º ORIFÍCIO AO ÚLTIMO, A DISTÂNCIA DE 0,5 CM, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR, Nº: 8.			1,05	302,40
88414	1973	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA GÁSTRICA, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTERILIZADA, N. 10 RESUMO: SONDA GÁSTRICA, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, TIPO LEVINE, LONGA Nº: 10.			1,44	2.841,12

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 55

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
88415	4925	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA GÁSTRICA, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTERILIZADA, N. 12 RESUMO: SONDA GÁSTRICA, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, TIPO LEVINE, LONGA Nº: 12.			1,53	7.535,25
88416	3485	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA GÁSTRICA, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTERILIZADA, N. 14 RESUMO: SONDA GÁSTRICA, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, TIPO LEVINE, LONGA Nº: 14.			1,66	5.785,10
88417	2765	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA GÁSTRICA, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTERILIZADA, N. 16 RESUMO: SONDA GÁSTRICA, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, TIPO LEVINE, LONGA Nº: 16.			1,80	4.977,00
88418	2765	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA GÁSTRICA, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTERILIZADA, N. 18 RESUMO: SONDA GÁSTRICA, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, TIPO LEVINE, LONGA Nº: 18.			1,80	4.977,00
88419	2405	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA GÁSTRICA, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTERILIZADA, N. 20 RESUMO: SONDA GÁSTRICA, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, TIPO LEVINE, LONGA Nº: 20.			2,14	5.146,70
88420	1685	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA GÁSTRICA, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTERILIZADA, N. 22 RESUMO: SONDA GÁSTRICA, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, TIPO LEVINE, LONGA Nº: 22.			2,27	3.824,95
88421	749	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA GÁSTRICA, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTERILIZADA, N. 4 RESUMO: SONDA GÁSTRICA, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, TIPO LEVINE, LONGA Nº: 4.			1,32	988,68
88422	2102	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA GÁSTRICA, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTERILIZADA, N. 6 RESUMO: SONDA GÁSTRICA, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, TIPO LEVINE, LONGA Nº: 6.			1,34	2.816,68

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 56

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
88423	2232	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA GÁSTRICA, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTERILIZADA, N. 8 RESUMO: SONDA GÁSTRICA, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, TIPO LEVINE, LONGA, Nº: 8.			1,40	3.124,80
88424	1440	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, N.4 RESUMO: SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº: 04.			1,00	1.440,00
88425	1483	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, N.6 RESUMO: SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº: 06.			1,04	1.542,32
88426	6811	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, N.8 RESUMO: SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº: 08 - COMP. 40 CM.			0,97	6.606,67
88427	3010	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, N.10 RESUMO: SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº: 10.			1,10	3.311,00
88428	14846	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, N.12 RESUMO: SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº: 12 - 40 CM.			1,16	17.221,36
88429	14818	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, N.14 RESUMO: SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº: 14 _x001A_ COMPRIMENTO ATÉ 40 CM.			1,22	18.077,96

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 57

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
88430	6091	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, N. 16 RESUMO: SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC N°: 16.			1,40	8.527,40
88431	5746	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, N. 18 RESUMO: SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC N°: 18.			1,42	8.159,32
88432	4752	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, ADULTO, SILICONADA, MALEÁVEL RESUMO: SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, ADULTO, SILICONADA, MALEÁVEL, RADIOPACA, COLUNA DE MERCÚRIO, COM PERFURAÇÕES NA EXTREMIDADE DISTAL PARA LIVRE PASSAGEM DA SOLUÇÃO A SER ADMINISTRADA, DIÂMETRO INTERNO APROXIMADO DE 2,5 MM E EXTERNO DE 3,9 MM. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 120 CM, CONECTOR UNIVERSAL E MANDRIL. NO 06.			30,66	145.696,32
88433	288	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, PARA LACTENTE, SILICONADA RESUMO: SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, PARA LACTENTE, SILICONADA, MALEÁVEL, RADIOPACA, COLUNA DE MERCÚRIO, COM PERFURAÇÕES NA EXTREMIDADE DISTAL PARA LIVRE PASSAGEM DA SOLUÇÃO A SER ADMINISTRADA. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 60 CM, CONECTOR UNIVERSAL E MANDRIL. NO 08.			36,64	10.552,32
88434	1728	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, ADULTO, SILICONADA, MALEÁVEL, RESUMO: SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, ADULTO, SILICONADA, MALEÁVEL, RADIOPACA, COLUNA DE MERCÚRIO, COM PERFURAÇÕES NA EXTREMIDADE DISTAL PARA LIVRE PASSAGEM DA SOLUÇÃO A SER ADMINISTRADA, DIÂMETRO INTERNO APROXIMADO DE 2,5 MM E EXTERNO DE 3,9 MM. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 120 CM, CONECTOR UNIVERSAL E MANDRIL. NO 12			27,54	47.589,12
88435	317	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA SUNGSTAKEN _x001A_BLACKMORE, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL RESUMO: SONDA SUNGSTAKEN _x001A_BLACKMORE, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM BORRACHA N°: 16.			1.533,06	485.980,02

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

003946**033320**

Página 58

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
88436	1008	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA URETRAL DE NELATON VERMELHA, N° 12 RESUMO: SONDA URETRAL DE NELATON VERMELHA, N° 12			62,76	63.262,08
88437	720	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA URETRAL DE NELATON VERMELHA, N° 14 RESUMO: SONDA URETRAL DE NELATON VERMELHA, N° 14			62,76	45.187,20
88438	648	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA URETRAL DE NELATON VERMELHA, N° 16 RESUMO: SONDA URETRAL DE NELATON VERMELHA, N° 16			62,77	40.674,96
88439	576	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA URETRAL DE NELATON VERMELHA, N° 18 RESUMO: SONDA URETRAL DE NELATON VERMELHA, N° 18			62,87	36.213,12
88440	288	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA URETRAL DE NELATON VERMELHA, N° 20. RESUMO: SONDA URETRAL DE NELATON VERMELHA, N° 20.			62,89	18.112,32
88441	3600	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA URETRAL PLÁSTICA DESCARTÁVEL, N° 10. RESUMO: SONDA URETRAL PLÁSTICA DESCARTÁVEL, N° 10.			0,99	3.564,00
88442	3744	UNIDADE 1 UNIDADES	SONDA URETRAL PLÁSTICA DESCARTÁVEL, N° 12. RESUMO: SONDA URETRAL PLÁSTICA DESCARTÁVEL, N° 12.			1,05	3.931,20
88443	720	UNIDADE 1 UNIDADES	SUSPENSÓRIO ESCROTAL, TAMANHO GRANDE. RESUMO: SUSPENSÓRIO ESCROTAL, TAMANHO GRANDE.			65,22	46.958,40
88444	720	UNIDADE 1 UNIDADES	SUSPENSÓRIO ESCROTAL, TAMANHO MÉDIO. RESUMO: SUSPENSÓRIO ESCROTAL, TAMANHO MÉDIO.			65,22	46.958,40
88445	576	UNIDADE 1 UNIDADES	SUSPENSÓRIO ESCROTAL, TAMANHO PEQUENO. RESUMO: SUSPENSÓRIO ESCROTAL, TAMANHO PEQUENO.			75,95	43.747,20
88446	432	UNIDADE 1 UNIDADES	TELA DE PROLENE 25X35. RESUMO: TELA DE PROLENE 25X35.			437,74	189.103,68
88447	461	UNIDADE 1 UNIDADES	TELA DE PROLENE 30X30 CM. RESUMO: TELA DE PROLENE 30X30 CM.			496,71	228.983,31
88448	5314	UNIDADE 1 UNIDADES	TERMÔMETRO CLÍNICO RESUMO: DIGITAL			26,64	141.564,96

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 59

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
88449	181368	UNIDADE 1 UNIDADES	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CONFEÇ. EM FIBRA SINTÉTICA RESUMO: TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM FIBRA SINTÉTICA, FORMATO ARREDONDADO, ANTIALÉRGICA, RESISTENTE, COM ELÁSTICO EM TODA SUA VOLTA. GRAMATURA 30, FEMININO.			1,38	250.287,84
88450	6538	UNIDADE 1 UNIDADES	TUBO DE PVC ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, P/ ASPIRAÇÃO RESUMO: TUBO DE PVC ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, C/ 2M DE COMPRIMENTO, CONEXÃO NAS EXTREMIDADES EM PVC P/ ASPIRAÇÃO.			6,75	44.131,50
88451	2074	UNIDADE 1 UNIDADES	TUBO DE PVC ATÓXICO,SILICONIZADO,ESTÉRIL, P/OXIGENOTERAPIA RESUMO: TUBO DE PVC ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, C/ 2M DE COMPRIMENTO, CONEXÃO NAS EXTREMIDADES EM PVC P/ OXIGENOTERAPIA.			4,65	9.644,10
88452	331	UNIDADE 1 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO DE PVC DIÂMETRO INTERNO 5,5. RESUMO: TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO DE PVC COM ANÉIS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CUFF, RADIOPACO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, ISENTO DE LÁTEX, DESCARTÁVEL COM CONECTOR FIXO E BALONETE. DIÂMETRO INTERNO 5,5.			32,64	10.803,84
88453	475	UNIDADE 1 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO DE PVC DIÂMETRO INTERNO 6,0. RESUMO: TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO DE PVC COM ANÉIS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CUFF, RADIOPACO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, ISENTO DE LÁTEX, DESCARTÁVEL COM CONECTOR FIXO E BALONETE. DIÂMETRO INTERNO 6,0.			32,48	15.428,00
88454	922	UNIDADE 1 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO DE PVC DIÂMETRO INTERNO 6,5. RESUMO: TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO DE PVC COM ANÉIS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CUFF, RADIOPACO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, ISENTO DE LÁTEX, DESCARTÁVEL COM CONECTOR FIXO E BALONETE. DIÂMETRO INTERNO 6,5.			32,44	29.909,68
88455	1613	UNIDADE 1 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO DE PVC DIÂMETRO INTERNO 7,0. RESUMO: TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO DE PVC COM ANÉIS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CUFF, RADIOPACO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, ISENTO DE LÁTEX, DESCARTÁVEL COM CONECTOR FIXO E BALONETE. DIÂMETRO INTERNO 7,0.			32,23	51.986,99
88456	1598	UNIDADE 1 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO DE PVC DIÂMETRO INTERNO 7,5.			32,24	51.519,52

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 60

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			RESUMO: TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO DE PVC COM ANÉIS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CUFF, RADIOPACO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, ISENTO DE LÁTEX, DESCARTÁVEL COM CONECTOR FIXO E BALONETE. DIÂMETRO INTERNO 7,5.				
88457	1613	UNIDADE 1 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO DE PVC DIÂMETRO INTERNO 8,0. RESUMO: TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO DE PVC COM ANÉIS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CUFF, RADIOPACO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, ISENTO DE LÁTEX, DESCARTÁVEL COM CONECTOR FIXO E BALONETE. DIÂMETRO INTERNO 8,0.			32,23	51.986,99
88458	1598	UNIDADE 1 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO DE PVC DIÂMETRO INTERNO 8,5. RESUMO: TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO DE PVC COM ANÉIS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CUFF, RADIOPACO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, ISENTO DE LÁTEX, DESCARTÁVEL COM CONECTOR FIXO E BALONETE. DIÂMETRO INTERNO 8,5.			28,91	46.198,18
88459	907	UNIDADE 1 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, SEM CUFF, Nº 4.0.' RESUMO: TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, SEM CUFF Nº 4.0.			8,59	7.791,13
88460	605	UNIDADE 1 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, COM CUFF, Nº 4.5.' RESUMO: TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME Nº 4.5.'			8,85	5.354,25
88461	374	UNIDADE 1 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, COM CUFF, Nº 5.0.' RESUMO: TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME Nº 5.0.			8,86	3.313,64
88462	792	UNIDADE 1 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, COM CUFF, Nº 5.5.' RESUMO: TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM,			8,93	7.072,56

ESTÉRIL, COM CUFF DE BAIXA

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 61

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			PRESSÃO E ALTO VOLUME Nº 5.5.				
88463	1656	UNIDADE 1 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, COM CUFF, Nº 6.0. RESUMO: TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME Nº 6.0.			8,83	14.622,48
88464	1800	UNIDADE 1 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, COM CUFF, Nº 6.5. RESUMO: TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME Nº 6.5.			8,90	16.020,00
88465	3355	UNIDADE 1 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, COM CUFF, Nº 7.0. RESUMO: TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME Nº 7.0.			9,13	30.631,15
88466	3787	UNIDADE 1 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, COM CUFF, Nº 7.5. RESUMO: TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME Nº 7.5.			8,56	32.416,72
88467	3787	UNIDADE 1 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, COM CUFF, Nº 8.0. RESUMO: TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME Nº 8.0.			8,56	32.416,72
88468	3355	UNIDADE 1 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, COM CUFF, Nº 8.5. RESUMO: TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME Nº 8.5.			8,52	28.584,60

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 62

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
88469	1901	UNIDADE 1 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, COM CUFF, Nº 9.0. RESUMO: TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME Nº 9.0.			9,39	17.850,39
88470	1037	UNIDADE 1 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, COM CUFF, Nº 9.5. RESUMO: TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME Nº 9.5.			9,65	10.007,05
88471	763	UNIDADE 1 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, SEM CUFF, Nº 2.0. RESUMO: TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, SEM CUFF Nº 2.0.			7,00	5.341,00
88472	907	UNIDADE 1 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, SEM CUFF, Nº 2.5. RESUMO: TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, SEM CUFF Nº 2.5.			7,04	6.385,28
88473	907	UNIDADE 1 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, SEM CUFF, Nº 3.0. RESUMO: TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, SEM CUFF Nº 3.0.			7,06	6.403,42
88474	922	UNIDADE 1 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, SEM CUFF, Nº 3.5. RESUMO: TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, SEM CUFF Nº 3.5.			6,88	6.343,36
88475	922	UNIDADE 1 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, SEM CUFF, Nº 4.5. RESUMO: TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, SEM CUFF Nº 4.5.			7,00	6.454,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003946****033320**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 63

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			RESUMO: TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, SEM CUFF Nº 4.5.				
88476	331	UNIDADE 1 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, SEM CUFF, Nº 5.0. RESUMO: TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, SEM CUFF Nº 5.0.			6,99	2.313,69
88477	763	UNIDADE 1 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, SEM CUFF, Nº 5.5. RESUMO: TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, SEM CUFF Nº 5.5.			6,99	5.333,37
88478	1195	UNIDADE 1 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, SEM CUFF, Nº 6.0. RESUMO: TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, SEM CUFF Nº 6.0.			7,18	8.580,10
88479	1051	UNIDADE 1 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, SEM CUFF, Nº 6.5. RESUMO: TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, SEM CUFF Nº 6.5.			7,01	7.367,51
TOTAL GERAL							48.929.699,54